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U Općoj bolnici Za-
bok i bolnici hrvat-
skih veterana obi-
lježeno je 50 godina 

Službe za ginekologiju i po-
rodništvo OB Zabok. Također, 
obilježena je i 30. godišnjica 
prve laparoskopske histerek-
tomije u Zaboku.

Voditelj Službe za gineko-
logiju i porodništvo OB Zabok, 
primarijus Rajko Fureš, izni-
mno je ponosan na ove brojke. 

– Nekada su uvjeti, što se 
tiče same udobnosti i komfo-
ra bili daleko drugačiji. Moram 
napomenuti da smo uz potpo-
ru Krapinsko – zagorske žu-
panije, Ministarstva zdravstva 
i brojnih donatora osigura-
li vrhunske uvjete za rodilje, 
trudnice, ginekološke paci-
jentice i novorođenčad – re-
kao je Fureš.

Gotovo 40 posto rodilja 
dolazi izvan KZŽ, a u bolnici je 
već sada zabilježeno 40 poro-
da više nego cijelu prošlu go-

dinu. Napomenimo i kako je 
kroz sve ove godine bilo goto-
vo 48.000 poroda.

– Jedno smo od rodilišta 
koje slijedi svjetske trendove. 
Nastojimo da naše rodilje ra-
đaju na prirodan način, a mi 
smo im tu na usluzi da po-
štujemo njihove želje i za sve 
to smo napravili i prostorne 
preduvjete, osigurali najsu-
vremeniju opremu, opremili 
predrađaonicu švedskim lje-
stvama, užetom, strunjačama, 
loptama za pilates i osigurali 
sve druge uvjete da bi mogli 
ispuniti njihove želje – poja-
snio je Fureš.

U bolnici ne samo da je 
moguće prisustvo očeva, nego 
je moguće i prisustvo pratnje 
na porodu gdje nemaju nika-
kvih ograničenja.

– Naša bolnica je među pio-
nirima endoskopske kirurgije 
na području jugoistočne Eu-
rope. S ponosom ističem da 
je u našoj bolnici prije 30 go-
dina napravljena prva lapa-
roskopska histerektomija na 
području jugoistočne Europe. 
Ne samo to, nego je napravlje-
na i prva laparoskopska zdje-
lična limfadenektomija, prva 
laparoskopska paraaortalna 
limfadenektomija i niz drugih 
pionirskih operacija u ovom 
dijelu – istaknuo je Fureš.

Predsjednik Upravnog vije-
ća OB Zabok Petar Vrančić vje-
ruje da je ova obljetnica sim-
bol predanog rada.

– Iz svojeg iskustva kao ro-
ditelja čije je dvoje djece rođe-
no ovdje, sretan sam što sam 
imao priliku da mi se djeca ov-
dje rode. Vjerujem da je ovih 
50 godina samo zalog za bu-
dućnost koja je pred vama – 
rekao je Vrančić.

Zamjenica župana Jasna 
Petek čestitala je djelatnici-
ma bolnice na svemu što čine 
da se mlade majke i očevi osje-
ćaju ugodno i sigurno.

– I sama mogu svjedoči-

ti jednom vrlo stručnom, to-
plom, ljudskom i humanom 
odnosu, što se ogleda u tome 
da mnoge rodilje iz cijele Hr-
vatske vrlo rado dolaze ovdje i 
zaista mi je posebno drago da 
kao ‘Županija prijateljica djece’ 
imamo rodilište koje je ‘Prija-
telj djece’ već dugi niz godina 

– rekla je Petek, te dodala:
– Sve to ne bi bilo moguće 

bez predanog, stručnog i vrlo 
toplog i ljudskog odnosa i rada 

svih koji rade u ovoj službi. 
Krapinsko – zagorska župani-
ja je dugi niz godina pokuša-
la odgovoriti na potrebe koje 
postoje i u rodilištu i na odje-
lu ginekologije. Mi smo zaista 
dugi niz godina kupovali i ob-
navljali medicinsku opremu i 
sve što jedno rodilište treba – 
rekla je Petek.

Županija je u proteklih 
20 godina u bolnicu uloži-
la 29.600.000 eura, od čega 
je samo za kredit izdvojeno 
22.600.000 eura. Na sve ovo 
ponosan je i v.d. ravnatelja 
bolnice Tihomir Vančina.

– Danas imamo najnovije 
tehnologije i naše porodniš-
tvo je daleko prepoznatljivo. 
Najveće nam je zadovoljstvo 
što ovo rodilište nije samo za 
naše Zagorce, već i za širu po-
pulaciju, no bez doktora Fure-
ša i njegove ekipe to ne bi bilo 
moguće. Uvijek može biti bo-
lje, bez kadrova nema napret-
ka, mi uvijek ulažemo trud i 
možemo reći da danas imamo 
jedan odjel porodništva koji je 
prije svega ljudski i opremom 
na vrhunskom nivou – nagla-
sio je Vančina, dodavši kako se 
obilježava i 25. obljetnica teča-
ja gdje uče ljude kako operira-
ti endoskopijom.

– Nadam se da ćemo na-
staviti tim istim putem. Prije 
svega zahvaljujem djelatnici-
ma koji se trude da bi sve to 
moglo biti na toj visokoj razi-
ni – poručio je Vančina.

Izaslanica predsjednika 
Sabora, saborska zastupni-
ca i načelnica Lobora Ljubica 
Jembrih čestitala je na svemu 
što je bolnica učinila u prote-
klih 50 godina.

– U ovih 50 godina rada ut-
kano je puno ljubavi, znanja, 
iskustva i stručnosti i to je 
ono što na ovakvim obljetni-
cama treba posebno istaknu-
ti. Ove obljetnice nisu samo da 
se istakne što je bilo u prošlo-
sti, već čine i dobre zajedničke 
ciljeve za budućnost, za kva-
litetno pružanje usluga kako 
našim ženama, tako i budu-
ćim majkama – kazala je Jem-
brih, te zaključila:

– U proračunu za 2025. su 
sredstva za zdravstveni sustav 
povećana i vjerujem da će ovoj 
bolnici iz tog proračuna tako-
đer biti omogućeno da se ov-
dje uspostavi još bolja, kvali-
tetnija i stručnija služba naših 
pacijenata i majki – rekla je 
Jembrih. (Marko Presečki) n

 » ob zabok: obilježeno 50 godina službe za ginekologiju i porodništvo

Obilježena je i 30. godišnjica prve laparoskopske histerektomije u Zaboku te 25. obljetnica tečaja operacije endoskopijom 

FUREŠ: Rodilište smo koje 
slijedi svjetske trendove

Petar Vrančić

Rajko Fureš

Tihomir Vančina
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Jutarnji list objavio je po-
četkom tjedna tekst u ko-
jem navode da u Općoj bol-
nici Zabok i bolnici hrvat-

skih veterana vlada kaos. Toč-
nije, na Odjelu pedijatrije i to 
otkad je za novu ravnateljicu 
izabrana upravo pedijatrica, dr. 
Andreja Filija. 

– Jednoga je dana doktori-
ca Andreja Filija, specijalistica 
pedijatrije, prošla na natječaju 
za ravnateljicu OB Zabok i bol-
nice hrvatskih veterana, sljede-
ćeg je bolnica praktički ostala 
bez Odjela pedijatrije, jednog 

od najboljih u hrvatskim op-
ćim bolnicama. Može se reći, 
kažu u bolnici, da su dali ko-
lektivni otkaz. Od njih petero, 
dvoje su urudžbirali otkaze o 
radu, pedijatrica koja je ugo-
vorno odrađivala dežurstva ne 
želi produljiti ugovor, jedan je 
pedijatar otišao na bolovanje, 
Odjel se sveo na liječnicu koja 
je dežurstva odrađivala iz mi-
rovine. Specijalisti pedijatrije, 
kroz čiji odjel godišnje prođe 
15.000 djece, radit će do 8. pro-
sinca, kad im ističe otkazni rok, 

“a nakon toga, dragi Bog valjda 
zna” – napisali su iz Jutarnjeg. 

Provjerili smo s predsjed-
nikom Upravnog vijeća OB 
Zabok, Petrom Vrančićem, o 
čemu se radi i trebaju li paci-
jenti, a kako se radi o onima 
najmlađima i najranjivijima, 
biti zabrinuti zbog navedenih 
previranja oko preslagivanja 
kadra u bolnici.

– Daleko je to od kaosa, sve 
je pod kontrolom. Dakle, na 
Odjelu pedijatrije i OB Zabok 
postoje četiri liječnika. Naža-
lost, dosadašnje rukovodstvo 
upravljalo je njime dosta ne-
adekvatno. Imali su dr. Adaše-
vića, koji je bio voditelj Odjela, 
još jedna liječnica dok su preo-
stala dva liječnika bili umirov-
ljenici, koji su uskakali iz mi-
rovine po dežurstvima i to je 
funkcioniralo kako je funkcio-
niralo. I sada se dogodilo da si 
je dr. Adašević našao posao u 
drugoj bolnici, odlučio je oti-
ći, mi smo sjeli i dogovorili se. 
On dakle radi do 6. prosinca, 

do Nove godine koristi godiš-
nji odmor i onda kreće na novi 
posao. U međuvremenu smo 
raspisali natječaj, ne samo za 
pedijatra, nego i neke druge li-
ječnike i javila nam se nova pe-
dijatrica, koja je prije bila spe-
cijalizantica na Odjelu, a javili 
su nam se i neki drugi liječnici. 
Ta nova liječnica radit će od 6. 
prosinca i ne odlaze svi liječnici 
s pedijatrije, kako je navedeno 
u pretencioznom članku, već 
uz dr. Adaševića odlazi još jed-
na liječnica, dok dvojica liječni-
ka ostaju raditi, a tu je i dr. Fi-
lija, koja je pedijatrica i koja se 
planira, uz to što će biti ravna-
teljica, baviti i svojom strukom. 
Tako da je sve pod kontrolom, 
nema nikakvog kaosa na pedi-
jatriji – rekao nam je Vrančić.

Inače, dodaje, još se čeka 
suglasnost za dr. Filiju kao 
novu ravnateljicu bolnice.

– A što se tiče stanja s liječ-
nicima, ne da nije kaos, nego 
se realno nazire jako dobra si-
tuacija jer nam se javljaju liječ-
nici, čak i neki kirurzi koji rade 
vani, da bi došli i da bi se vra-
tili. Tako da bolnica funkcioni-
ra i funkcionirat će normalno, 
dapače, još i bolje – zaklju-
čuje Vrančić.

Dr. Filija kaže nam da je 
šokirana medijskim napisima, 
budući da je novinarki koja ju 
je zvala dok je bila na putu, re-
kla da sve za što ju optužuje 
nije istina.

– Situacija na Odjelu pedija-
trije je sljedeća – imali su četi-
ri liječnika, od kojih su dva bili 

u mirovini te su imali jednog 
vanjskog suradnika. Dr. Adaše-
vić i dr. Srkoč dali su ostavke, a 
na natječaj se javila nova pedi-
jatrica, koja je inače već radi-
la ovdje i lani otišla iz bolnice, 
kao i još jedna liječnica, koja 
je s Odjela otišla ove godine, i 
to upravo zbog neslaganja s dr. 
Adaševićem. Sada inače ima-
mo i sedam specijalizanata, 
od kojih je inače jedna od njih 
pisala na Upravu pismo kako 
postoji nezadovoljstvo oko po-
stupanja voditelja Odjela pre-
ma mladim liječnicima. Dakle, 
uz novu liječnicu koja se javi-
la i mene, na pedijatriji ima-
mo isti broj liječnika kakav je 
i bio. Imamo i još jednu liječ-
nicu, vanjsku suradnicu, koja 
će dežurati umjesto ove koja je 
otišla, a imamo još puno upi-
ta, kako za posao, tako i za rad 
u dežurstvima, no ja ne mogu 

još o tome odlučivati, budu-
ći da još nisam službeno rav-
nateljica – objasnila nam je dr. 
Filija, dodavši da je ona otišla 
iz zabočke bolnice 2015. godi-
ne, dok je dr. Adašević došao 
2019. godine.

– Ja kad sam odlazila, na 
Odjelu je bilo pet pedijatara i 
tri specijalizanta. Između 2015. 
i 2019. godine se valjda nešto 
događalo. Dakle, ja se nisam ni 
sa kim posvađala, kao što se 
insinuira u članku Jutarnjeg li-
sta, pogotovo ne s dr. Adaševi-
ćem, jer nismo radili u bolnici 
u isto vrijeme, a Odjel je, dok 
sam bila tamo odlično funkci-
onirao. Vjerujem i sigurna sam 
da će opet, a bojim se da je na-
vedeni tekst prije više politič-
ka spletka nezadovoljnih mo-
jim izborom za ravnateljicu, 
nego išta drugo – zaključuje dr. 
Filija. (kk) n

 » nakon medijskih objava o kaosu na odjelu pedijatrije u ob zabok, predsjednik upravnog vijeća vrančić i dr. filija otkrivaju:

“Sve je pod kontrolom. Bolnica 
funkcionira najnormalnije”

Andreja Filija

Petar Vrančić
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 » dr. filija dužnost preuzima 9. prosinca

Ministarstvo potvrdilo novu 
ravnateljicu Opće bolnice Zabok

Ministarstvo zdravstva dalo 
je svoju odluku na predlože-
no imenovanje dr. Andreje Fili-
ja na mjesto ravnateljice Opće 
bolnice Zabok i bolnice hrvat-
skih ratnih veterana.

Prema medijskim navodi-
ma, dr. Andreja Filija dužnost 
ravnateljice OB Zabok će preu-
zeti 9. prosinca.

Podsjetimo, dr. Filija bila 
je jedina koja je predala pra-
vovaljanu kandidaturu te je 
za nju glasalo četvero od se-
dam članova Upravnog vijeća, 
a dosadašnji ravnatelj Tiho-
mir Vančina nije priložio ovje-
renu diplomu i stoga se nije 
ni o njegovoj kandidaturi ra-
spravljalo. (kk) n
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U petak je u sjedištu 
Udruge osoba s inte-
lektualnim teškoća-
ma Krapina (OSIT) u 

Đurmancu održana konferen-
cija za medije na temu dona-
cijske kampanje za uređenje 
nove kuće Udruge. 

Udruga OSIT okuplja oso-
be s intelektualnim teškoća-
ma, djecu s teškoćama u ra-
zvoju te članove njihovih 
obitelji radi poboljšanja kva-
litete njihova života, a odlu-
čila je pokrenuti organizira-
no stanovanje, za što im je 
potreban adekvatan prostor. 
Polovica kuće za organizira-
no stanovanje bila je u vla-
sništvu Općine Radoboj koja 
je svoj dio donirala Udru-
zi, a druga polovica kupljena 
je donacijama.

Predsjednica OSIT-a Ljilja-
na Mužar naglasila je da po-
drška članovima Udruge zna 
biti smanjena s 24 sata na 16 
ili čak 8 sati.

– Oni poprime neke navike 
kad mogu nešto i sami odra-
đivati. Naš cilj je kad se završi 
kuća, kad se dobije licenca, da 
se zatraži ugovor od nadležnog 
ministarstva kako bismo mo-
gli provoditi organizirano sta-
novanje i osigurati režije, plaće 
djelatnika, hranu za njih i osta-
le potrebe koje imaju – rekla je 
Mužar, te dodala:

– Udruga osoba s intelek-
tualnim teškoćama djeluje od 
1978. godine. Djelujemo putem 
programa i projekata, imamo 
institucionalnu podršku naci-
onalne zaklade civilnog druš-
tva i u mreži smo davatelja so-
cijalnih usluga poludnevnog 
boravka za osobe s intelektu-
alnim teškoćama za 20 osoba – 
kazala je Mužar.

S pomoću Hrvatske radi-
otelevizije i projekta ‘Uz nas 
niste sami’, pokrenuta je hu-
manitarna akcija ‘Ne želimo 
ostati sami’ s humanitarnim 
telefonom za adaptaciju kuće. 
Telefonski broj za donacije je 
060 9003, a uključiti se može-
te do kraja siječnja 2025. go-
dine. Do sada je zabilježeno 
240 poziva čija je cijena 0,83 
eura s PDV-om.

Ljiljana Lipovac, inače au-
torica poezije, istaknula je kako 
je oduvijek imala empatiju i že-
lju da pomogne potrebitima.

– Stupila sam u kontakt s 
predsjednicom Udruge Lji-
ljanom Mužar kako bih na-
pravila aukciju slika, a pre-

ko Facebooka sam uz pomoć 
glazbenice Ane Rucner posla-
la apel ljudima da se uključe – 
rekla je Lipovac.

U roku od 15 dana odazva-
lo se 40 slikara koji su donirali 
slike za izložbu.

– Ova udruga svakodnevno 
radi sa svojim članovima koji 

su uključeni u život. Počašćena 
sam i izuzetno sretna što sam 
naišla na ovu udrugu i ove lju-
de – dodala je Lipovac.

Udruzi je zahvalio i 
načelnik Đurmanca Da-
mir Belošević.

– Udruga OSIT i Općina 
Đurmanec su istinski par-
tneri od samog početka jer 
je Općina Đurmanec ustupi-
la trenutačni prostor, uključi-
li smo se u kampanju za novi 

objekt u Radoboju, a ovogo-
dišnji Advent koji će biti hu-
manitarnog karaktera smo 
posvetili Udruzi OSIT i tu 
ćemo uz donacije održati hu-
manitarni koncert čiji će pri-
hod ići za obnovu kuće – re-
kao je Belošević.

Humanitarni koncert će se 
održati u Crkvi svetog Jurja u 
Đurmancu na Sveta tri kralja, 
6. siječnja.

Rad s Udrugom pohvalio 
je i načelnik Radoboja An-
đelko Topolovec, istaknuv-
ši kako su uspješno otkupili 
i drugi dio kuće, a sad kre-
će opremanje.

– Svaki projekt koji je bio s 
Udrugom dao je pozitivnu ener-
giju svima u našoj općini. Kad 
smo čuli za projekt organizira-
nog stanovanja, nismo dvojili 
ni sekunde i krenuli smo tražiti 
mogućnost realizacije. Ovi div-
ni ljudi to zaslužuju – poručio 
je Topolovec.

Zamjenica župana Jasna Pe-
tek nije krila zadovoljstvo što je 
krenula humanitarna akcija.

– Kad je ideja dobra, pleme-
nita i na korist onima koji su u 
potrebi, čitava zajednica se uje-
dini kako bi se ona ostvarila. Ne 
dvojim kako će isto tako biti s 
ovom kućom. Naravno, Župani-
ja je od samih početaka uključe-
na u cijelu ovu aktivnost. Orga-
nizirano stanovanje bitno je za 
sve osobe s bilo kakvim invalidi-
tetom, tako da posebne čestitke 
na hrabrosti, entuzijazmu i volji 
na ovom iskoraku – zaključila je 
Petek, naglasivši kako je za ure-
đenje kuće potrebno 120.000 
eura. (Marko Presečki) n

 » udruga osit okuplja osobe s intelektualnim teškoćama i djecu s teškoćama - sada trebaju vašu pomoć

Udruga je odlučila pokrenuti organizirano stanovanje, za što im je potreban adekvatan prostor. Polovica kuće bila je u 
vlasništvu Općine Radoboj koja je svoj dio donirala, a druga polovica kupljena je donacijama. Sada je treba opremiti

Nazovite 060 9003 i na taj način 
pomozite ovim predivnim ljudima!

Damir Belošević Ljiljana Mužar Anđelko Topolovec

“
 Kad se kuća završi, cilj je 
zatražiti ugovor od nadležnog 
ministarstva kako bismo 
mogli provoditi organizirano 
stanovanje i osigurati režije, 
plaće djelatnika, hranu za njih i 
ostale potrebe koje imaju”  
LJILJANA MUŽAR - predsjednica OSIT-a
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Oaza zagorskih brega odavno je pre-
stala biti floskula, a tome u prilog 
ide i primjer poduzetnika Grego-
ra Ackermanna (43) koji je prije se-

dam godina odlučio zamijeniti gužvu i zagre-
bački asfalt s mirom u Stubičkim Toplicama. 

U želji da doznamo kako se aklimatizirao 
na zagorski način života, ali i iz znatiželje o 
tajnama posla osnivača nadaleko poznatog 
portala ‘Kreni zdravo’, jednostavno smo okre-
nuli njegov broj te se našli u -  dvorcu Gjalski.

odrastanje u zagrebu
Kako valja započeti svaku priču, krenuli smo 
od samog početka.

- Odrastanje u Zagrebu s voljom za ne-
što više prirode je, naravno, problematično. 
Tamo je pojam prirode otići u gradski park i 
vidjeti drvo, a osobno sam oduvijek želio biti 
više u prirodi. I evo, kad su se stekli uvjeti za 
kupnju kuće, u potragu sam došao u Zagor-
je. Još sam k tome došao u proljeće kad sve 
cvijeta i ostao oduševljen - započinje Acker-

Jasno, bilo je tu podosta skepse iz kruga 
njegovih prijatelja jer se nametalo pitanje, ‘Pa 
koga ti opće poznaš tamo’?

- Stvarno nisam nikoga tu znao, ali kad 
god putujem i gdje god putujem, uvijek gle-
dam kakvi su tamo ljudi. Činjenica je, a Za-
greb nije iznimka, ljudi u gradovima su u 
stresu i stalno u nekom grču. U Zagorju to 
nije slučaj, već su ljudi ovdje topli i srdač-
ni i još k tome iz iskustva znam kako pri-
če o jalnim Zagorcima nisu točne. Naime, 
sa susjedima sam u odličnim odnosima, čak 
si uzajamno posuđujemo domaća jaja što 
je u Zagrebu čisti pojam egzotike – govori 
nam Gregor dodavši prije svega kako je kva-
liteta života i zraka puno bolja s ove stra-
ne Medvednice.

Dok smo još na počecima, moramo se 
osvrnuti i na spomenuti portal ‘Kreni zdra-
vo’ kojeg je Ackermann zapravo prodao No-

Nikola Turin                                   
info@kajkavskekronike.hr

mann, koji nam ističe kako je do Stubičkih 
Toplica zapravo došao preko oglasnika jer je 
tražio mikro lokaciju s pogledom u daljinu.

 » portret biznismena među zagorskim bregima: kako je gregor ackermann (43) zamijenio asfalt velegrada s 
prirodom i zadržao uspjeh

“Zagorje ima ogroman potencijal 
- važno se pritom držati vizije i 
ne skakati s ideje na ideju” 

Osnivač nadaleko poznatog portala ‘Kreni zdravo’ je prije sedam 
godina odlučio zamijeniti gužvu i zagrebački asfalt s mirom u 
Stubičkim Toplicama. Iako nikoga ovdje nije poznavao, brzo je 
postao članom zajednice

“
 U Zagrebu je poduzetništvo 
izraženije. Ovdje se još 
uvijek više gleda na neke 
tradicionalne poslovne ideje, 
no lagano na scenu stupaju 
one tehnološke. Poduzetnici 
moraju stalno imati otvorene 
oči za prilike, a trenutačni 
primjer prilike je svakako AI”  
GREGOR ACKERMANN
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vojTV, nakon što je s njim postigao uspjeh ka-
kav se ne pamti na ovim prostorima.

- Internet mi je kao takav bio strašno za-
nimljiv još od početka 2000. S time da sam 
prvu stranicu napravio još 2003. godine koja 
se zvala ‘Naranča.com’, i bila je satirični news 
portal. Tu sam odmah vidio moć interneta jer 
novinarima više nije trebala tiskara, ni sni-
mateljima TV kuća. Bila je to odlična priča, 
no nije bilo zarade – napominje Gregor te se 
okrenuo onome u čemu je ‘maher’, poduzet-
ničkoj strani priče:

- U to vrijeme su bile popularne flash igri-
ce na internetu i tu se već moglo dobro zara-
diti. Ali, tada sam počeo gledati kako napra-
viti vrijedan projekt i tu dolazi ‘Kreni zdravo’. 
Vrijedan u smislu koji bi promovirao zdravlje 
na način na koji se tad nije radilo, s obzirom 
na to kako je postojala samo promocija pro-
izvoda od farmaceutske industrije. Nije se ni 
moglo pronaći informacija za što je primje-
rice kefir jogurt super jer od toga se nije za-
rađivalo. Ja sam tako imao dva projekta, je-
dan za stvaranje vrijednosti, ‘Kreni zdravo’, 
a drugi za zaradu, flash igrice – pojašnjava.

iz hobija do milijunskih brojki
No, tad je bilo svima teško predvidjeti uspjeh 
koji će ‘Kreni zdravo’ postići. Svima osim na-
šem sugovorniku.

- Bio je to čisto hobi projekt koji je s vre-
menom uz dobru SEO optimizaciju i sadržaj 
postao itekako čitan. Na kraju smo postali 
čak najčitaniji zdravstveni portal u Hrvat-
skoj, ali i cijelog regiji. Imali smo oko četiri 
milijuna korisnika mjesečno jer smo pazili 
na sve, od fonta, istraživanja, do toga kako 
dati korisnicima što prije informacije koje 
traže. Tu sad dolazi onaj dio zarade jer ako 
se nešto želi unovčiti na webu treba surađi-
vati s agencijama koje će zakupiti oglasni 
prostor kod vas, a ako ste mali, to njima nije 
zanimljivo. Jedino što vam preostaje je nešto 
što se zove programatsko oglašavanje, po-
znatije kao Google oglasi. Na primjeru ‘Kre-
ni zdravo’ smo shvatili kako postoji još ta-
kvih tvrtki koje to trebaju - objašnjava nam 
Gregor naglašavajući kako je ta njihova uslu-
ga prerasla u zaseban biznis i još k tome su 
jedini u RH s licencom Googlea za taj posao.

Valja tu spomenuti i Gregorovog brata, 
Daniela Ackermanna s kojim dijeli uredski 
prostor, a obojica su i u sličnoj sferi tehno-
logije. No, tu nas Gregor odmah demantira 
te objašnjava što to obojica rade.

- Naša obitelj je baš farmaceutska, jedi-
no smo se brat i ja odlučili za nešto druga-
čije. Laički, mi jesmo u istoj industriji i ljudi 
nas često pitaju zašto ne radimo zajedno, ali 
stvar je da nismo toliko slični. On ipak radi 

na strani kupaca, a mi na strani prodava-
ča. Srećom, lako razmjenjujemo ideje – ka-
zao nam je Gregor kojeg smo priupitali i za 
tajnu uspjeha.

- Glavno je imati ideju i držati se toga. Vi-
dim da je kod puno ljudi koji žele biti podu-
zetnici, a ne uspiju, problem skakanja s ideje 
na ideju. Važno je ne puštati i raditi na ra-
zvoju svoje vizije. Isto tako, kad govorimo 
o uspjehu, poduzetnici moraju stalno imati 
otvorene oči za prilike, kao što smo mi ima-
li za ovaj drugi posao gdje smo vidjeli kako 
postoje tvrtke koje imaju nezadovoljenu po-
trebu – govori nam Ackermann koji za tre-
nutačni primjer prilike izdvaja AI dodajući 
kako je on sličan izumu struje, ali tek tre-
baju doći stvari koje bi ga pratile, kao što je 
to bio slučaj sa žaruljama u primjeru struje.

Uz to, izdvaja važnost strasti, jer kako 
kaže, ako radiš nešto za čime nemaš volje, 
to ćeš napraviti lošije, pa tako daje savjet 
mladima da potraže ono što ih pokreće, a 
znanja mogu danas lakše naučiti putem onli-
ne tečaja nego preko klasičnog obrazovanja.

meditacija i planovi
Kako i sam naglašava, bliži se kraj njegove 
poslovne priče u Zagrebu, pa nas je zanima-
lo koji su daljnji planovi te ima li nešto već 
pripremljeno za Zagorje.

- U Zagrebu je poduzetništvo izraženije, 
no to samo znači kako Zagorje ima ogroman 
potencijal za rast. Još uvijek se tu gleda više 
na neke tradicionalne poslovne ideje, ali la-
gano na scenu stupaju tehnološke koje imaju 
mogućnost skalabilnosti u Zagorju. Treba na-
staviti u tom smjeru kako bi se privukle tvrt-
ke da dođu i to stvaraju ovdje - poručuje Ac-
kermann koji, kako kaže, je i sam otvoren za 
opciju ulaganja vremena i kapitala u Zagor-
je. Trenutačno traži partnera koji bi ga inspi-
rirao. Tu Gregor ne misli na samo puko zna-
nje, već ‘kliker za biznis’ i ono važnije, dobru 
motivaciju i spremnost na učenje.

Jedna od ideja koju nam je otkrio je i 
Centar za meditaciju koji je zasad tek vizi-
ja i za što je otvorio YouTube kanal kako bi 
uvidio žele li to ljudi jer to nikako ne bi bila 
‘New Age spika’, nego konkretna ‘Hardco-
re’ meditacija.

- Prvo pravo iskustvo koje sam imao s 
meditacijom bio je desetodnevni retreat u 
potpunoj tišini. Tu sam otkrio koliko je um 
moćan i sav uspjeh koji sam ostvario bez 
toga bi bio nemoguć jer jednostavno sam 
nakon meditacije mogao posložiti stvari na 
poslovnom planu. Za mene je meditacija hi-
gijena uma. Kao što se tijelo mora održavati 
kako ne bi atrofiralo, tako meditacija djeluje 
na um – govori nam Gregor koji prepoznaje 
i turistički potencijal ovog kraja, pa bi, vje-
rujemo, ovakav Centar dobro došao na za-
gorske brege.

Kako ne bi sve bilo bajno i krasno, za kraj 
smo ga zamolili za jednu svojevrsnu opasku, 
odnosno, što bi Zagorje trebalo popraviti.

- Definitivno javni prijevoz. Zagorje je pre-
krasno, a sad si zamislite da možete bez auta 
funkcionirati. To je prva stvar. Druga je osob-
ne prirode. Ja bi osobno volio vidjeti boga-
tiju gastro ponudu koja nije samo tradicio-
nalna. Ljudi će sigurno dolaziti u Zagorje jer 
Zagreb postaje sve gore mjesto za život, a no-
vim sadržajem, siguran sam, svi iz metropo-
le će doći ovamo - zaključuje Ackermann te 
kao ‘točku na i’ daje ideju o novom otvore-
nom kupalištu s termalnom vodom koje ne 
bi bilo vezano uz neki hotel. n

“
 Uz meditaciju sam otkrio koliko 
je um moćan i sav uspjeh koji 
sam ostvario bez toga bi bio 
nemoguć. Za mene je meditacija 
higijena uma. Kao što se tijelo 
mora održavati kako ne bi 
atrofiralo, tako meditacija 
djeluje na um”   
GREGOR ACKERMANN 
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Za dobivanje certifika-
ta proizvođača Zagor-
skog purana potrebna 
je odgovarajuća klaoni-

ca. Upravo to ostvario je OPG 
Forjan iz Gornjeg Jesenja koji 
se s puranima počeo baviti 
prije četiri godine, a u srijedu 
je u sklopu otvorenja spome-
nute klaonice upriličen obi-
lazak objekta.

Pročelnica Upravnog 
odjela za gospodarstvo, po-
ljoprivredu, turizam, promet 

i komunalnu infrastruktu-
ru Sanja Mihovilić istaknula 
je kvalitetnu suradnju KZŽ i 
OPG-a Forjan.

- Gospođa Forjan od sa-
mih je početaka prepoznala 
kako se zagorski puran može 
uzgajati kvalitetno na zagor-
skim bregima uz adekvat-
ne uvjete. Slijedom toga kre-
nula je u izgradnju objekta, a 
mi kao Županija ju pratimo u 
uzgoju purana te nam je dra-
go što je krenula u postupak 

certifikacije. Mi imamo mjeru 
za modernizaciju i povećanje 
konkurentnosti gdje se poljo-
privrednici mogu javiti kako 
bi se opremili s potrebnim 
strojevima za klaonice kako 
bi prošla sama certifikacija – 
kazala je Mihovilić naglasivši 
kako je na tom natječaju OPG 
Forjan ostvario maksimalnu 
potporu od 6500 eura za su-
financiranje vage, etiketirke, 

rashladne komore, omamlji-
vača, vrtuljka za klanje i ste-
rilizatora noževa.

Domaćica, vlasnica OPG-
a Tihana Forjan, kaže kako je 
sve počelo iz znatiželje, ali i že-
lje za iskorištavanjem potenci-
jala ovog prekrasnog kraja.

- Svega ovog ne bi bilo da 
nije bilo potpora. One nam 
daju motivaciju za daljnji rad 
i vjetar su u leđa. Klaonica, 
osim što nama sad osigurava 
kvalitetan radi i olakšava cije-
li proizvodni proces, ona nam 
omogućuje konkurentnost na 

tržištu, kao i sam opstanak 
– kazala je Forjan naglasivši 
kako je certifikat kruna cije-
log poslovanja.

Krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar nije krio veselje 
što je ovom prilikom ponovno 
na OPG-u Forjan te je izrazio 
nadu kako će se sada nastaviti 
s plasmanom Zagorskog pura-
na na strana tržišta što je pre-
kinula nedavna Korona kriza.

- Ovdje možemo vidjeti 
kako se u vrlo kratkom vreme-
nu može postati jedan od naj-
boljih proizvođača purana u 
Hrvatskoj. Jer kad ste jedan od 
najboljih u Zagorju, to znači da 
ste jedan od najboljih u državi 

- poručio je župan Kolar skre-
nuvši pozornost na to kako je 
gospođa Forjan ravnateljica 
dječjeg vrtića te je van radnog 
vremena sve ovo ostvarila.

- Uz pametno ulaganje, ko-
risteći mjere iz europskih fon-
dova, naše mjere te veliki trud, 
volju i želju, može se posti-

ći fantastičan rezultat. Ovo je 
peta klaonica izgrađena uz po-
moć naših sredstava po svim 
najvišim standardima. Bitno 
je da kupci znaju u kakvim se 
uvjetima proizvodi Zagorski 
puran - zaključio je župan Ko-
lar dodavši kako je ovo dobar 
primjer svim ostalim proizvo-
đačima koji će, kako kaže, biti 
podržani od strane Županije. 
(Nikola Turin) n

 » oni su drugi certificirani proizvođač zagorskog purana u cijeloj hrvatskoj

Klaonica je opremljena rashladnim 
komorama, omamljivačima, vrtuljkom za 
klanje, sterilizatorom noževa, vagom, a 
nabavljena je i etiketirka 

OPG Forjan iz Jesenja 
otvorio klaonicu purana 

“
 Klaonica, osim što nama sad 
osigurava kvalitetan radi i olakšava 
cijeli proizvodni proces, ona nam 
omogućuje konkurentnost na 
tržištu, kao i sam opstanak” 
TIHANA FORJAN - vlasnica OPG-a

OPG je s radom krenuo 2020. godine. Kako kaže nositeljica, sve je 
krenulo iz znatiželje, ali i želje za iskorištavanjem potencijala ovog 
prekrasnog zagorskog kraja. Danas drže oko 500-tinjak purana 

Sanja Mihovilić

Tihana Forjan
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Koliko je Hitna ui-
stinu bitna govore 
sami podaci o pozi-
vima i intervencija-

ma. Tako je samo prošle go-
dine 33.290 građana pozva-
lo broj 194 što je svaki četvrti 
stanovnik Krapinsko – zagor-
ske županije, a bilo je 14.742 
intervencija odnosno do sva-
kog petog stanovnika došao je 
tim hitne pomoći.

Sve to govori o potrebi Za-
voda za hitnu medicinu za svo-
jim vlastitom središnjom zgra-
dom i ujedno o tome kako je 
došlo vrijeme za kraj podsta-
narstva u Domovima zdravlja.

Zbog toga je u Poduzet-
ničkom inkubatoru KZŽ pre-
zentirana buduća zgrada koja 
će niknuti u Krapini i koja 
će pružiti adekvatne uvjete 
onima koji su uvijek prvi na 
intervencijama.

Ravnatelj Zavoda za hitnu 
medicinu KZŽ Krešimir Bo-
žić nije skrivao zadovoljstvo 
i uzbuđenje predstavljanjem 
projekta, naglasivši kako je 1. 
studenoga 2011. godine zapo-
čeo je Zavod za hitnu medici-
nu svojim radom kao odvo-
jena ustanova.

– Prijavili smo se na poziv 
Ministarstva regionalnog ra-
zvoja i fondova Europske unije 
u sklopu Mehanizma za opora-
vak i otpornost te smo dobili 
sredstva u iznosu od 143.000 
eura, od čega je 128.000 eura 
bilo bespovratnih sredstava 
za izradu projektno-tehnič-
ke dokumentacije. Razdoblje 
provedbe je bilo do 29. srpnja 
nakon čega smo raspisali po-
stupak javne nabave. Najpo-
voljnija je bila ona tvrtke VV 
projekti iz Splita – kazao je Bo-
žić, koji kaže da je bio impre-
sioniran već prvim rješenjem 
te je cijela zgrada bazirana na 
tom projektu uz nekoliko pre-
inaka. Uz to, ravnatelj Božić 
naglasio je kako su se u cije-
lom projektu poštivala načela 
DNSH ili ne nanosi bitnu štetu.

Krapinsko – zagorska do-
županica Jasna Petek ovom 
prilikom osvrnula se na zna-
čaj same Hitne službe za sta-
novnike Zagorja.

– Krapinsko – zagorska žu-
panija apsolutno shvaća da 

je primarna zdravstvena za-
štita baza i stup zdravstvene 
zaštite i onaj prvi korak koji 
svi mi činimo kad nešto tre-
bamo. Naime, kvalitetan rad 
ljudi omogućuje našim žite-
ljima da imaju zaista uslugu 
hitne medicinske pomoći u 
roku od 15 minuta najviše, što 
je osjetno niže od standarda 
koji vrijedi za ruralne kraje-
ve. Da bi ta usluga bila još bo-
lja, treba nam nova zgrada – 
poručila je dožupanica Petek 
dodavši kako će se time i Do-
movi zdravlja širiti u skladu 
s potrebama.

Nikola Vulić iz tvrtke VV 
Projekt ovom prilikom oku-
pljenima je prezentirao de-
taljni plan zgrade po etažama.

– Lokacija zgrade je u nepo-
srednoj blizini Doma zdravlja 
Krapina te zauzima oko 1500 
metara kvadratnih dok parkir-

na mjesta zauzimaju 500 me-
tara kvadratnih. Konfiguracija 
terena uvelike je odredila kon-
cepciju objekta te se on sastoji 
od tri etaže, a suteren ima di-
rektnu vezu s pristupnom ce-
stom odnosno s magistralom – 
kazao je Vulić.

Ravnateljica Hrvatskog za-
voda za hitnu medicinu Maja 
Grba-Bujević istaknula je 
kvalitetan rad zagorske hit-
ne i njezinog ravnatelja pro-
teklih 13 godina.

– Prateći rezultate vidi se 
koliko ste napredovali, a to 
ne bi bilo moguće bez dobre 
podrške regionalne uprave. Mi 
smo s veseljem podržali ideju 
da djelatnici Zavoda i građani 
dobe napokon prave uvjete za 
rad. Zgrada će sigurno unapri-
jediti svu djelatnost, a pogoto-
vo edukacijski dio. Edukacijski 
centar će biti multifunkciona-
lan te će se njime služiti djelat-
nici, žurne službe i sve stanov-
ništvo. Bit će to pravo mjesto 
za napredak znanja – poruči-
la je ravnateljica Grba-Buje-
vić primijetivši kako će zgra-
da biti i samoodrživa.

Važnosti ovog projekta 
svjestan je i župan Željko Ko-
lar koji je apostrofirao kako 
već imamo sjajan Zavod za 
hitnu medicinu.

– Svaki stanovnik Zagorja 
mora imati iste šanse za pre-

življavanje kad mu se dogodi 
nesreća, bilo to prometna ili 
srčani udar. Zbog toga smo se 
odlučili sufinancirati punkto-
ve u Konjščini i Klanjcu. Sad 
su se stekli uvjeti da to pretvo-
rimo u investiciju, u moderan 
centar za Hitnu medicinu sa 
sjedištem u Krapini. Imamo 
najprometniji granični prije-
laz preko kojeg prođe osam 
milijuna automobila i naša 
hitna često reagira. To je isto 
razlog za investiciju, a prema 
sadašnjoj financijskoj omotni-
ci ne možemo se javiti na eu-
ropske fondove. To ne zna-
či da se ne može pregovarati 
te smo poslali upit u Ministar-
stvo zdravstva kako bi zajedno 
financirali u 50-50 postotku – 
kazao je župan Kolar, dodavši 
kako će radovi vjerojatno kre-
nuti na jesen uz pomoć ili bez 
nje. (Nikola Turin) n

 » konfiguracija terena je uvelike odredila koncepciju, a zgrada će imati direktan ulaz s magistrale

Samo prošle godine 33.290 građana pozvalo je broj 194 što je svaki četvrti stanovnik Krapinsko – zagorske županije, 
a bilo je ukupno 14.742 intervencija, odnosno do svakog petog stanovnika došao je tim hitne pomoći

Kreće izgradnja sjedišta Zavoda 
za hitnu medicinu KZŽ u Krapini

Krešimir Božić Maja Grba - Bujević Željko Kolar
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Savjet mladih Krapinsko - 
zagorske županije je 27. 
studenoga održao svoju 

4. sjednicu na kojoj je, među 
ostalim, donio prijedlog Pro-
gram rada s financijskim pla-
nom za 2025. godinu. Sjednicu 
je vodila predsjednica Savje-
ta Mihaela Visinski, koja je 
istaknula da se rad u sljede-
ćoj godini planira kroz četiri 

programska područja - obra-
zovanje i mobilnost; rad, za-
pošljavanje i poduzetništvo; 
zdravlje i sport te demokrat-
sko građanstvo, ljudska prava 
i kultura mladih. 

- Plan rada se naslanja na 
Županijski program djelova-
nja za mlade, koji je strateški 
dokument politike djelovanja 
prema mladima u Krapinsko 
- zagorskoj županiji. Budu-
ći da nam mandat istječe u 

svibnju, moramo biti svjesni 
da ćemo morati još intenziv-
nije raditi kako bi uspjeli re-
alizirati bar jednu aktivnost 
po svakom programskom po-
dručju - istaknula je predsjed-
nica Visinski.

Na sjednici su također 
podnijeta izvješća s Nacio-
nalne konferencije savjeta 
mladih te s radionice Dijalog 

EU s mladima, a važno je za 
istaknuti i da Program rada 
Savjeta mladih Krapinsko - 
zagorske županije na svojoj 
sjednici treba odobriti i Žu-
panijska skupština.

Na 4. sjednici Županijskog 
savjeta mladih bila je i zamje-
nica župana Jasna Petek, za-
jedno s pročelnikom Uprav-
nog odjela za poslove župana 
i Županijske skupštine Kar-
lom Frljužecom. (kk) n

KZŽ predstavila Socijalni 
plan za 2025. godinu  

Gospodarsko-socijalno vi-
jeće Krapinsko - zagor-
ske županije održalo je 

svoju 15. sjednicu. Pročelnica 
Upravnog odjela za financije 
i proračun Ivana Petek obra-
zložila je prijedlog Proraču-
na Županije za 2025. godinu 
koji iznosi 267,6 milijuna eura, 
pročelnica Upravnog odjela 
za zdravstvo, socijalnu politi-
ku, branitelje, civilno društvo i 
mlade Martina Gregurović Ša-
njug predstavila je prijedlog 
Socijalnog plana KZŽ za razdo-
blje od 2025. do 2027. godine, a 
predstojnik Područnog ureda 
Hrvatskog zavoda za zapošlja-
vanje Krapina Goran Vukma-
nić predstavio je aktualno sta-
nje na tržištu rada. 

Sve su točke dnevnog reda 
usvojene jednoglasno.

Kao jedni od kapitalno naj-
značajnijih projekata u idu-
ćoj godini izdvojeni su rekon-
strukcija i dogradnja školskih 
objekata, obnova Dvorca Stu-
bički Golubovec, energetska 
obnova osnovnih i srednjih 
škola, a zamjenica župana Ja-
sna Petek rekla je kako je izra-
da proračuna za iduću godinu 
bila najizazovnija dosad pri-
marno zato što predstoji veli-

ki broj projekata, najvećim di-
jelom iz NPOO-a. 

- Predviđene su rekon-
strukcija, adaptacije i do-
gradnje osnovnih škola i pri-
jelaz u cjelodnevnu nastavu. 
Osim toga, očekuje nas obno-
va Dvorca Stubički Golubo-
vec. Radi se o velikoj investi-
ciji koja dvor pretvara u veliki 
znanstveno edukativno-za-
bavni centar, jedini takav na 
području Hrvatske i šire - re-
kla je zamjenica Petek i dodala 
kako je Krapinsko - zagorska 

županija prva po izdvajanju za 
obrazovanje po glavi stanovni-
ka što će i ostati s obzirom na 
predviđena znatna sredstva i 
za obrazovanje. 

- Uz to i u zdravstvu pred-
viđamo sredstva za pomoć 
primarne i sekundarne zdrav-
stvene zaštite u vidu naba-
ve medicinske opreme, a što 
se tiče gospodarskih mjera, 
namjenjuje ih se obrtnicima, 
gospodarskom sektoru i po-
ljoprivrednicima - dodala je za-
mjenica Petek i istaknula kako 
je Proračun za 2025. godinu 
najveći dosad. 

Također, osvrnula se i na 
Socijalni plan koji je Krapin-
sko - zagorska županija doni-
jela druga, a prva koristila novu 
metodologiju čime se pokazu-
je da je Županija lider u promi-
šljanju o socijalnim uslugama i 
kvaliteti života za sve kategori-
je građana i građanki.

Predstojnik Područnog 
ureda Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje Krapina Go-
ran Vukmanić naglasio je 
kako je broj nezaposlenih u 
odnosu na prošlu godinu i 
dalje u padu. 

- Krajem listopada u evi-
denciji Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje imali smo regi-
strirano 1671 nezaposlenu oso-
bu, što je za 2 posto ili 34 oso-
be manje u odnosu na listopad 
prošle godine. Broj prijavljenih 
potreba za radnicima u prvih 

10 mjeseci ove godine bit će za 
otprilike 136 radnih mjesta više 
nego što je to bilo lani, tako da 
u svim pogledima bilježimo po-
zitivne pomake - rekao je Vu-
kmanić, a predsjednik Gospo-
darsko-socijalnog vijeća Darko 
Šalković osvrnuo se na prijed-
log Proračuna i rekao kako 
moramo biti zadovoljni, po-
sebice u odnosu na ostale žu-
panije. (kk) n

 » najveći projekti bit će oni vezani uz obnovu škola » bazirat će se na četiri programska područja

Savjet mladih KZŽ 
donio program 
rada za 2025. 

U idućoj godini rekonstruirat će se i dograditi brojni školski 
objekti, a na području zdravstva će se ulagati u nabavu medicinske 
opreme. Što se tiče stanja na tržištu rada, istaknuto je da je broj 
nezaposlenih u odnosu na prošlu godinu i dalje u padu 

FO
TO

:  
KZ

Ž

“
 Plan rada se naslanja na 
Županijski program djelovanja 
za mlade, koji je strateški 
dokument politike djelovanja 
prema mladima u Krapinsko - 
zagorskoj županiji”  
MIHAELA VISINSKI - predsjednica

Mihaela Visinski Goran Vukmanić Jasna Petek

Proračun Krapinsko - zagorske županije 
za 2025. godinu iznosi 267,6 milijuna 
eura, a dožupanica Petek rekla je da se 
radi o rekordnoj brojci

FO
TO

:  
KZ
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Nikad toliko investi-
cija u zdravstvu Va-
raždinske župani-
je, kao i nikad toliki 

broj mladih liječnika koji su ili 
će biti upućeni na specijaliza-
cije – zaključak je 11. sjednice 
Savjeta za zdravlje Varaždin-
ske županije koja je održana 
početkom tjedna u Maloj dvo-
rani Županijske palače. 

brojni projekti
Župan Anđelko Stričak ista-
knuo je kako se u zdravstve-
ne ustanove na području župa-
nije trenutačno ulaže oko 100 
milijuna eura.

- U Općoj bolnici Varaž-
din u visokoj je fazi izgrad-
nja centralnog operacijskog 
bloka, čija ukupna vrijednost 
projekta iznosi 45 milijuna 
eura. Potpisan je ugovor o iz-
gradnji nove zgrade Zavoda 
za javno zdravstvo Varaždin-
ske županije, investicija vri-
jedna 18 milijuna eura, pred 
nama je unutrašnje uređenje 
hotela Minerva čija se vrijed-
nost procjenjuje na 22,6 mili-
juna eura. Osim izgradnje po-
trebnih prostora, velika pažnja 

posvećuje se zanavljanju me-
dicinske opreme, tako je 13 
milijuna eura osigurano za 
novu medicinsko-dijagnostič-
ku opremu. U idućoj godini u 
planu je nabava novih pet vo-
zila za Nastavni zavod za hit-
nu medicinu Varaždinske žu-
panije, vrijednosti 800.000 
eura – nabrojao je između 
ostalog župan Stričak nagla-
sivši kako Opća bolnica Va-
raždin priprema još dva pro-
jekta, ukupne vrijednosti oko 
30 milijuna eura, a riječ je o 
obnovi bolnica u Klenovniku 
i Novom Marofu.

- Mi sad moramo voditi 
brigu tko će naše građane li-
ječiti ne danas, ne sutra, već 
za nekoliko godina, u kojim 
uvjetima će ih liječiti i s ko-
jom opremom će raspolagati. 
Zato je važno saslušati inici-
jative ravnatelja naših zdrav-
stvenih ustanova, kao i našeg 
Savjeta za zdravlje, jer jedino 
tako možemo ići i idemo pra-
vim smjerom – zaključio je 
župan Stričak.

Kao što je istaknula pred-
sjednica Savjeta za zdravlje Va-
raždinske županije Spomen-

ka Kiđemet - Piskač, Savjet za 
zdravlje ove je godine održao 
i podržao brojne akcije u su-
radnji sa zdravstvenim ustano-
vama na području Varaždinske 
županije, a neke od tih akcija 
rezultirale su npr. i većem oda-
zivu na nacionalne programe 
ranog otkrivanja raka debelog 
crijeva, kao i raka dojke.

ob varaždin
Ujedno, pohvalila je i rad Na-
cionalnog rehabilitacijskog 
centra za osobe s bolestima i 
oštećenima kralježnične mož-
dine Specijalne bolnice Varaž-
dinske Toplice putem kojeg je 
rehabilitaciju prošlo 832 paci-
jenta sa spinalnim ozljedama, 
dok je sveukupno kroz usta-
novu prošlo 12.000 pacijena-
ta. Ujedno, uz početni robot 
u postupku fizikalne terapije 
i rehabilitacije ove godine na-
bavljen je još jedan. Osvrnula 
se i na planove Opće bolnice 
Varaždin, čija osnivačka prava 
su prenesena na državu, ali Va-
raždinska županija i OB Varaž-
din i dalje kontinuirano rade 
na poboljšanju kvalitete rada 
zdravstvenih ustanova.

- Samo za Opću bolnicu Va-
raždin za naredno petogodiš-
nje razdoblje u planu je 148 
specijalizacija i 33 uže speci-
jalizacije. Naravno, specijali-
zacije su planirane i za dru-
ge zdravstvene ustanove, te 
se tako dolazi do gotovo 260 
specijalizacija. Ujedno, pla-
nirane su i druge edukacije i 
usavršavanja i to ne samo za 
liječnike, već i za druge zdrav-
stvene djelatnike – rekla je Ki-
đemet - Piskač koja je navela i 
manja ulaganja u varaždinsku 
bolnicu, ali koja su od izuzet-
nog značaja za pacijente.

- Pred samim završetkom 
je uređenje Odjela za gastro-
enterologiju kako bi pacijen-
tima pretrage poput gastro-
skopije i kolonoskopije bile 

omogućene i uz opću aneste-
ziju. Više od 1,7 milijuna eura 
uloženo je u bolničku ljekarnu 
kako bi se osigurala parente-
ralna priprava lijekova za on-
kološke bolesnike, a izuzetno 
mi je drago što je na inicijativu 
Savjeta, a uz podršku županije 
i Opće bolnice Varaždin pred 
završetkom i uređenje Odjela 
za neurorehabilitaciju djece – 
zaključila je Kiđemet - Piskač 
dodavši kako će se, zahvalju-
jući inicijativi planinara i re-
kreativaca, za Planinarski dom 
Ivanščica nabaviti automat-
ski vanjski defibrilator, a na-
stojat će se da se jedan takav 
postavi i na Ravnoj gori, s ob-
zirom na proglašenje Ivanšči-
ce i Ravne gore dijelom Parka 
prirode. (kk) n

 » u zdravstvene ustanove varaždinske županije ulaže se 100 milijuna eura 

Savjet je ove godine održao i podržao brojne akcije u suradnji sa 
zdravstvenim ustanovama na području Varaždinske županije, a 
neke od tih akcija rezultirale su npr. i većem odazivu na nacionalne 
programe ranog otkrivanja raka debelog crijeva, kao i raka dojke

“Danas moramo brinuti o tome tko 
će nas liječiti za nekoliko godina” 

Spomenka Kiđemet - Piskač i Anđelko Stričak
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Proračun Varaždinske 
županije za 2025. go-
dinu iznosi 256,5 mi-
lijuna eura i najveći je 

dosad. Temeljni financijski do-
kument, koji je 15 posto veći 
u odnosu na ovogodišnji pro-
račun, prihvatili su većinom 
glasova vijećnici Županijske 
skupštine na sjednici održa-
noj u srijedu. 

- Sljedeća godina bit će u 
znaku nikad većeg županij-
skog proračuna, nikad više po-
vučenih bespovratnih sredsta-
va s državne i europske razine, 
a što za sobom povlači nikad 
toliko investicija i nikad više 

za programe socijalne ravno-
pravnosti. Proračun smo u 
odnosu na 2021. godinu, kada 
je iznosio 140 milijuna eura, 
sada udvostručili. Posebno 
treba istaknuti da bespovrat-
na EU sredstva u 2025. plani-
ramo u iznosu od 41,1 milijun 
eura, čime smo i te prihode 
udvostručili u odnosu na 2021. 
godinu. To je rezultat odgo-
vornog vođenja Varaždinske 
županije i uspjeha na svim pri-

javljenim natječajima za do-
djelu bespovratnih sredstava 
Europske unije – istaknuo je 
župan Anđelko Stričak.

najveći projekti
Najveći projekti su uređenje 
hotela Minerva u Varaždin-
skim Toplicama ukupne vri-
jednosti više od 22 milijuna 
eura, te gradnja nove zgrade 
Zavoda za javno zdravstvo Va-
raždinske županije vrijedna 18 

milijuna eura u kojoj će se na-
laziti i novi mikrobiološki la-
boratorij. Počet će uređenje 
najvećeg i najstarijeg hrvat-
skog zaštićenog arboretuma 
Opeka (procijenjene vrijedno-
sti 10 milijuna eura), čime će 
kompleks s već obnovljenim 
dvorcem Opeka postati vrhun-
ska destinacija cijele Hrvatske. 
Sljedeću godinu zasigurno će 
obilježiti dovršetak dograd-
nje učionice i ostalih prosto-
ra u školama u Ivancu, Novoj 
Vesi Petrijanečkoj i Strmcu Po-
dravskom, čime će Županija 
postati prva u državi s jedno-
smjenskom nastavom u svim 
školama, najavio je župan.

Gledano po upravnim odje-
lima, najveći izdaci su planira-
ni za zdravstvo i obrazovanje.

- Za povećanje standarda u 
zdravstvu ukupno će se u 2025. 
izdvojiti 92,4 milijuna eura ili 
gotovo 36 posto ukupnih pro-
računskih sredstava, što je 16 
milijuna eura više nego 2024. 
Uz obnovu Minerve i izgrad-
nju nove zgrade Zavoda za 
javno zdravstvo, planirana je 
i nabava medicinsko-dijagno-
stičke opreme vrijedne 13,8 
milijuna eura, nabava pet vo-
zila za hitnu medicinu vrijed-
nih oko 800.000 eura, a uz to 
i niz manjih potrebnih zahva-
ta na obnovi dotrajalog pro-
stora u sklopu zdravstvenih 
ustanova – naveo je župan 
Stričak i dodao:

- Za obrazovanje, kultu-
ru i sport bit će izdvojeno 54 
posto ukupnih proračunskih 

 » iznosi 256,5 milijuna eura

NAJVEĆI DOSAD: Usvojen 
proračun Varaždinske 
županije za 2025. godinu

Najveći projekti su uređenje hotela Minerva u Varaždinskim Toplicama ukupne vrijednosti više od 22 milijuna eura, te 
gradnja nove zgrade Zavoda za javno zdravstvo Varaždinske županije vrijedna 18 milijuna eura

Kajkavske kronike
info@kajkavskekronike.hr

Najveći izdaci su planirani za zdravstvo 
i obrazovanje. Za povećanje standarda u 
zdravstvu ukupno će se u 2025. izdvojiti 
92,4 milijuna eura. Za obrazovanje, kulturu 
i sport bit će izdvojeno 138,5 milijuna

Anđelko Stričak
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sredstava, odnosno čak 138,5 
milijuna eura. Nastavljamo 
s ulaganjima u infrastruktu-
ru, a uz dogradnju i izgradnju 
tri osnovne škole, nastavlja 
se se energetskom obnovom 
osnovnih škola Jalžabet, Sve-
ti Ilija te Margečan. Kreće se 
i s postupkom izgradnje škol-
skih sportskih dvorana. I da-
lje ćemo voditi brigu o socijal-
noj ravnopravnosti, za što je u 
proračunu osigurano više od 
deset milijuna eura. U tu ka-
tegoriju spadaju asistenti u 
nastavi, prijevoz učenika, sti-
pendije i nagrade za učenike 
i studente, prehrana učenika, 
produženi boravak. Podupire 
se i mobilnost mladih u svrhu 
neformalnog učenja, a sve s ci-
ljem osnaživanja njihova po-
ložaja kako bi postali aktivni 
građani i to putem ERASMUS+ 
projekata, kao i za rad centara 
izvrsnosti – istaknuo je župan.

Za izgradnju Regionalnog 
centra za gospodarenje otpa-
dom Piškornica u kojem će se 
zbrinjavati i komunalni otpad 

iz Varaždinske županije, iz žu-
panijskog proračuna će slje-
deće godine biti osigurano 
900.000 eura. Nastavlja se i s 
projektom Regionalnog centra 
civilne zaštite Varaždin, opre-
manjem vatrogasnih društava, 
HGSS-a, Crvenog križa Varaž-
dinske županije.

- U proračunu su ujedno 
osigurana sredstva za daljnji 
nastavak potpora u turizmu, 
dodjelu bespovratnih sred-
stava za poticanje korištenja 
obnovljivih izvora energije 
u obiteljskim kućama, kao i 
za rad udruga s područja Va-
raždinske županije. Za pro-
jekte u kulturi planira se više 
od 1,5 milijuna eura, za izra-
du idejnog rješenja interpre-
tacijskog centra Špilja Vindi-
ja, revitalizacija dvoraca Bela 
I i Šaulovec, pokretanje Centra 
za upravljanje kulturnom ba-
štinom, prezentacijski centar 
Gomila, uređenje prapovije-
snog parka Ludbrega, posjeti-
teljski centar Gaveznica, ure-
đenje bivšeg austrougarskog 

vojnog konjičkog kompleksa 
u Optujskoj ulici u Varaždinu, 
kao i za dogradnju i energet-
sku obnovu Glazbene škole – 
rekao je Stričak.

cukur
Županijski vijećnici donijeli su 
odluku o osnivanju nove jav-
ne ustanove Centra za uprav-
ljanje kulturnom baštinom – 
CUKUR Varaždinske županije.

- Varaždinska županija do-
sad nije imala niti jednu usta-
novu koja bi vodila brigu o 
kulturnim dobrima, a na po-
dručju naše županije ih je 
čak 228. CUKUR Varaždin-
ske županije bit će ustanova 
za trajno obavljanje djelatno-
sti u kulturi, primarno zašti-
te, očuvanja i održivog uprav-
ljanja kulturnom baštinom u 
skladu sa zakonom, a poseb-
no objektima koji imaju funk-
ciju prezentacije, promocije i 
interpretacije kulture. Primar-
no bi vodila brigu o Interpre-
tacijskom centru Špilja Vindija, 
posjetiteljskim centrima Gave-

znica i Gomila, dvorcima Bela 
I, Opeka i Šaulovec, nekadaš-
njem austrougarskom vojnom 
konjičkom kompleksu u Op-
tujskoj ulici te drugim objek-
tima. Pozivam vas da podržite 
ovu odluku jer naslijeđe gene-
racija koje su prije nas gradile 
ovu županiju to zaslužuju. Nji-
hova postignuća, dobra izgra-
đena davno prije nas, trebaju 
biti zaštićena, prezentirana i 
obnovljena te zaljubljenicima 
u našu povijest dana na kori-
štenje – rekao je župan Stričak.

Županijski vijećnici doni-
jeli su još jednu važnu odlu-
ku kad je u pitanju kulturna 
i prirodna baština, a riječ je 
o raspisivanju natječaja za za 
izradu idejnog rješenja Inter-
pretacijskog centra Špilja Vin-
dija, koji će provoditi Društvo 
arhitekata Varaždin. Po zavr-
šetku natječaja i odabira prvo-
nagrađenog rada, Varaždinska 
županija će sklopiti ugovor o 
usluzi izrade projektno-teh-
ničke dokumentacije.  

Usvojena je Odluka o da-
vanju suglasnosti za zaduži-

vanje Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Va-
raždinske Toplice za proved-
bu projekta “Unaprjeđenje 
kvalitete smještaja i sadržaja 
hotela Minerva”, a usvojen je 
i Plan specijalističkog usavr-
šavanja zdravstvenih radnika 
u zdravstvenim ustanovama 
s područja Varaždinske župa-
nije za razdoblje od 2025. do 
2029. godine, kojim se plani-
ra ukupno 256 specijalizacija 
u sljedećih pet godina.

Županijski vijećnici su pri-

hvatili projekt sanacije dije-
la zgrade Osnovne škole Tr-
novec te dali suglasnost na 
financijski plan Županijske 
uprave za ceste za 2025. godi-
nu. Usvojeni su Godišnji plan 
djelovanja u području prirod-
nih nepogoda za područje Va-
raždinske županije za 2025. 
godinu, Plan razvoja sustava 
civilne zaštite za 2025., Akcij-
ski plan energetske učinko-
vitosti Varaždinske županije 
za razdoblje od 2025. do 2027. 
godine, kao i sve druge točke 
dnevnog reda. (kk) n

Županijski vijećnici donijeli su odluku 
o osnivanju nove javne ustanove Centra 
za upravljanje kulturnom baštinom – 
CUKUR Varaždinske županije

Renata Skoko i Josip Križanić
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U Županijskoj palači u 
Varaždinu upriličena je 
svečanost primopreda-

je certifikata ISO 9001 kojeg 
su ravnatelju Zavoda za jav-
no zdravstvo Varaždinske žu-
panije Marinu Bosilju u nazoč-
nosti zamjenice župana Silvije 
Zagorec, pročelnice Upravnog 
odjela za zdravstvo, socijalnu 
skrb, civilno društvo i hrvat-
ske branitelje Ljubice Božić, 

ravnatelja Ljekarni Varaždin-
ske županije Mirka Magića, 
te djelatnika zavoda, uruči-
li predstavnici certifikacijske 
kuće SGS Adriatica d.o.o.

Čestitavši ravnatelju te svim 
djelatnicima na dobivanju cer-
tifikata, zamjenica župana Silvi-
ja Zagorec je istaknula kako se 
radi o još jednoj potvrdi uspješ-
nog i kvalitetnog rada te uprav-
ljanja zavodom.

- Zavod za javno zdravstvo 
Varaždinske županije trudi 
se osigurati sve uvjete svojim 
djelatnicima koji su potreb-
ni za kvalitetan rad, od nabav-
ke opreme, dodatnog usavrša-
vanja i edukacije djelatnika, do 
izgradnje nove zgrade zavoda, 
a sve u cilju da se stanovništvu 
ponudi i osigura najbolje što se 
može pružiti u Republici Hrvat-
skoj. Ovom prilikom želim po-
hvaliti sve aktivnosti Zavoda, a 
posebno me vesele izgradnja 
i opremanje nove zgrade u či-
jem financiranju sudjeluje i Va-
raždinska županija. Moram ista-
knuti kako smo u proračunu za 
sljedeću godinu koji inače izno-
si 256,5 milijuna eura, skoro 40 
posto namijenili investicija-
ma i aktivnostima na područ-
ju zdravstva. Također, stalne 
edukacije i usavršavanja djelat-
nika su za svaku pohvalu. Nai-
me, kao ustanova imaju pet vri-
jednih specijalizacija,  dvije su 
iz epidemiologije, dvije iz mi-
krobiologije te jedna iz pod-
ručja školske medicine - rekla 
je zamjenica župana te izrazila 
podršku Varaždinske župani-
je daljnjim aktivnostima Zavo-

da za javno zdravstvo Varaždin-
ske županije. 

Ravnatelj Zavoda za javno 
zdravstvo Varaždinske župani-
je Marin Bosilj je naznačio kako 
ovaj certifikat nije obaveza, već 
svojevrsni nadstandard kojeg 
ovaj zavod nastoji njegovati.

- Veseli nas dobivanje ova-
kvog certifikata, koji je u da-
našnjem tržišnom okruženju 
neizbježan standard. No, ni je-
dan certifikat, ni jedno prizna-
nje ne dolazi samo od sebe nego 
je ono rezultat predanog i kon-
tinuiranog rada svih djelatnika. 
Osim stalnog ulaganja u djelat-
nike, stalnih usavršavanja i edu-
kacija, posebno nas veseli što će 

u roku od dvije godine Zavod za 
javno zdravstvo Varaždinske žu-
panije dobiti novu zgradu u ko-
joj će biti novi laboratoriji, ali i 
nove usluge koje će dati još veći 
značaj u unapređenju zdravlja 
stanovništva Varaždinske žu-
panije - rekao je Bosilj zahva-
livši se Varaždinskoj župani-
ji na podršci.

U sklopu svečanosti direktor 
certifikacijske kuće SGS Adria-
tica d.o.o. Drago Goić uručio je 
certifikat ravnatelju Bosilju ista-
knuvši pritom koncepciju kva-
litete, kao strateške smjernice 
daljnjeg razvoja Zavoda za jav-
no zdravstvo Varaždinske žu-
panije. (kk) n

 » još jedna potvrda uspješnog i kvalitetnog rada

Varaždinska županija je u proračunu za 2025. godinu koji iznosi 256,5 milijuna eura gotovo 40 posto namijenila 
investicijama i aktivnostima na području zdravstva

Zavod za javno zdravstvo 
VŽ dobio Certifikat ISO 9001 

Direktor certifikacijske kuće SGS Adriatica d.o.o. Drago Goić uručio je 
certifikat ravnatelju Bosilju istaknuvši pritom koncepciju kvalitete, 
kao strateške smjernice daljnjeg razvoja Zavoda za javno zdravstvo 
Varaždinske županije

Marin Bosilj Silvija Zagorec
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MEĐIMURSKA ŽUPANIJA: Biraju 
se najvolonteri i volonterske akcije  

Međimurski župan Ma-
tija Posavec objavio je 
javni poziv za prijavu 

kandidata za dodjelu Županij-
ske nagrade za volontiranje u 
2024. godini. 

Županijsku nagradu za 
volontiranje dodjeljuje Međi-
murska županija za individu-
alni doprinos volontera i or-
ganizacija volontiranja kojeg 
oni daju razvoju zajednice i 
poboljšanju kvalitete živo-
ta na području cijele župa-
nije. Nagrada će u 2024. go-
dini biti dodijeljena jednom 
volonteru/volonterki i jed-
noj organizaciji volontiranja. 
Nagrada se sastoji od novčane 
nagrade od 500 eura za naj-
boljeg volontera i 500 eura za 
najbolju organizaciju volonti-
ranja i diplome. 

U kategoriji najboljeg vo-
lontera/ke nominirana može 
biti svaka fizička osoba koja 

obavlja volonterske aktivno-
sti sukladno odredbama Za-
kona o volonterstvu, ima na-
vršenih 15 godina i više te koja 
je volontirala u organizacija-
ma koje su definirane Zako-
nom o volonterstvu kao orga-
nizatori volontiranja (udruge, 
zaklade, fundacije, ustanove i 
druge neprofitne pravne oso-
be te državna tijela i tijela lo-
kalne i područne (regionalne) 
samouprave), a koje ima-
ju sjedište na području Međi-
murske županije. 

U kategoriji najbolje or-
ganizacije volontiranja no-
minirana može biti organiza-
cija koja djeluje na području 
Međimurske županije, su-
kladno Zakonu o izmjenama 
i dopunama Zakona o volon-
tiranju može biti organizator 
volontiranja. 

Organizator volontiranja u 
smislu ovog Zakona o volon-

terstvu može biti udruga, za-
klada i fundacija, ustanova i 
svaka druga pravna osoba iz 
čijeg osnivačkog akta proizla-
zi da nije osnovana s ciljem 
stjecanja dobiti (neprofitna 
pravna osoba) i koja je tije-
kom 2024. godine u svoj rad 
uključivala volontere. 

Jedan predlagatelj može 
nominirati najviše jednog vo-
lontera/volonterku i jednu or-
ganizaciju volontiranja. 

Prijave se dostavljaju na 
adresu Županije, u Upravni 
odjel za zdravstvo i socijal-
nu skrb, Ruđera Boškovića 2, 
40000 Čakovec. Prijava se do-
stavlja u zatvorenoj koverti s 
natpisom “Za natječaj Župa-
nijska nagrada za volontira-
nje – ne otvaraj“. 

Sve detalje možete pro-
naći na službenim stranica-
ma Županije, a prijave se pri-
maju do 13. prosinca. (kk) n

 » prijave se šalju do 13. prosinca

Županijsku nagradu za volontiranje dodjeljuje Međimurska županija za individualni doprinos volontera i organizacija 
volontiranja kojeg oni daju razvoju zajednice i poboljšanju kvalitete života u županiji

Projekt dogradnje Gimnazije Čakovec 
prošao sve administrativne provjere

Projekt dogradnje čakovečke Gi-
mnazije uspješno je prošao sve ad-
ministrativne korake te će biti su-

financiran iz EU fondova, izvijestio je 
međimurski župan Matija Posavec.

- Projekt dogradnje Gimnazije Josipa 
Slavenskog Čakovec kojim bi se uvela na-
stava u jednoj smjeni uspješno je prošao 
sve faze prijave na natječaje, te je odo-
bren maksimalni iznos sufinanciranja od 
4,8 milijuna eura - istaknuo je župan. 

Cijeli projekt koji uključuje nove uči-
onice, novu sportsku dvoranu, sportske 
terene, vanjsko uređenje i sve druge sa-
držaje vrijedan je 12 milijuna eura. (kk) n

 » sufinancirat će se iz eu fondova

Projekt uključuje nove učionice, sportsku dvoranu, sportske terene i vanjsko uređenje, a vrijedan je 12 milijuna eura
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Ispred Škole za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću u 
Zaboku je podignuta spo-
men-ploča profesoru Ivanu 

Vrančiću po kojemu je nazvana 
ulica u kojoj se nalazi Škola. 

Ravnateljica Škole Božica 
Šarić otkrila je kako je okidač 
za istraživanje o profesoru Iva-
nu Vrančiću koje je pretvoreno 

u projekt “Tko je bio Ivan Vran-
čić”, bilo to što se Škola nalazi u 
ulici koja je nazvana po njemu. 

- Upitala sam nastavničko vi-
jeće, učenike, susjede, sugrađa-
ne tko je bio Ivan Vrančić, a ni-
sam dobila odgovor. Svi su znali 
samo da je bio profesor. Zbog 
okidača smo išli u istraživač-
ke aktivnosti koje su bile samo 

istraživanje o profesoru, pisanje 
biltena i potom podizanje spo-
men-ploče - otkrila je ravnate-
ljica Šarić i dodala kako su istra-
živačkom putu naišli na brojne 
korisne informacije koje su 
olakšale pisanje biltena.

Cilj projekta bio je istražiti 
i upoznati učenike, profesore i 
građane te širu javnost o liku i 
djelu profesora Ivana Vrančića, 
a potom i podići spomen-plo-
ču koju je izradio bivši učenik 
Škole, današnji student Aka-
demije likovnih umjetnosti, 
Silvio Horvat.

Okupljenima se obratio 
gradonačelnik Zaboka Ivan 
Hanžek koji je zahvalio timu 
Srednje škole, ali i uključenim 
učenicima koji su na papir sta-
vili brojne nepoznate i zaborav-
ljene stvari o ovom povijesno 
važnom zagorskom profesoru.

Svečanosti otkrivanja spo-
men-ploče nazočila je i zamje-
nica župana Jasna Petek koja 
ističe kako projekt upoznaje 

širu društvenu zajednicu s čo-
vjekom koji je obilježio veliki 
dio povijesti Zaboka, Krapinsko 

- zagorske županije, a samim 
time i sjeverozapadne Hrvatske. 

- Ovo nije običan projekt, za 
Školu i za zajednicu jako je va-
žan. Čestitam na izboru teme, 
na tome što njegujete sjeća-
nje na lik i djelo osobe koja je 
snažno obilježila ovo područ-
je”, rekla je zamjenica Petek 
i ukazala na dvojaku vrijed-
nost projekta. “S jedne stra-
ne je njegovanje sjećanja i va-
loriziranje značaja povijesnih 
osoba, a s druge strane istra-
živački i projektni pristup koji 
njeguju naše srednje škole i 
tako bi trebalo izgledati uče-
nje, stjecanje vještina i znanja 

- poručila je zamjenica Petek 
i dodala kako je Krapinsko - 
zagorskoj županiji uvijek od 
iznimnog značaja putem Jav-
nog poziva za financiranje jav-
nih potreba u kulturi podržati 
ovakve i slične projekte. (kk) n

 » u sklopu projekta zabočkog šudigo-a “tko je bio ivan vrančić”

Ravnateljica Škole Božica Šarić otkrila je kako je okidač za istraživanje o profesoru Ivanu Vrančiću bilo to što se 
Škola nalazi u ulici koja je nazvana po njemu. Cilj projekta bio je istražiti i upoznati učenike, profesore i građane te 
širu javnost s njegovim likom i djelom

Zabok dobio spomen-ploču 
s likom prof. Ivana Vrančića 

Spomen-ploču je izradio bivši učenik Škole za umjetnost, dizajn, grafiku 
i odjeću, današnji student Akademije likovnih umjetnosti, Silvio Horvat

Jasna Petek

Ivan Hanžek

Silvio Horvat i Božica Šarić 

FO
TO

:  
KZ

Ž



1717171717171717Kajkavske kronike - broj 84 30. studenoga 2024. 1717171717171717regija

Posebno svečano bilo je proš-
le nedjelje u Gornjoj Stubici, toč-
nije u mjestu Jakšinec, gdje je po-
vodom blagdana svete Katarine, 
‘Svete Kate’, u Kapeli sv. Katarine 
održana svečana sveta misa.

Sveto misno slavlje predvo-
dio je vlč. Ivan Levak u koncelebra-
ciji s upraviteljem gornjostubičke 
Župe prečasnim Nikolom Jurko-
vićem. (kk) n

 » gornja stubica

Održano proštenje 
u Jakšincu 

U Saboru su nedavno pred-
stavljene tri izmjene zako-
na – Zakona o građevinskoj 

inspekciji, Zakona o komunalnom 
gospodarstvu te Zakona o gradnji. 

Zagorska saborska zastupnica 
i gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan – Pentek (SDP) izrazila 
je nezadovoljstvo jer se, kaže, pro-
blemi ponovno prebacuju na je-
dinice lokalne samouprave, umje-
sto da se rješavaju u Državnom 
inspektoratu.

– Naši komunalni redari su io-
nako već preopterećeni poslom. 
Upozoravali smo ministra Bači-
ća na to, svaki put kada država 
ne zna kako bi riješila problem, 
svaljuje sve na redare, od držanja 
kućnih ljubimaca, od javnog reda, 

od javnog vremena ugostiteljskih 
objekata pa sve do brojnih dru-
gih situacija. Međutim, ministar 
je obećavao cjelokupne izmje-
ne, a sada opet sve stavlja na idu-
ću godinu. Postrožili su da u ure-
dima za graditeljstvo mogu raditi 
jedino osobe s visokom stručnom 
spremom i da voditelji ureda mogu 
biti osobe koje uz to imaju i struč-
ni ispit iz graditeljstva. Nema do-
voljno građevinskih inspektora i 
umjesto da se poveća njihov broj, 
prebacuje se odgovornost na jedi-
nice lokalne samouprave. Također, 
pozivam Vladu RH i ministra Bači-
ća da pristupe cjelokupnoj izmjeni 
Zakona o gradnji i da pojednostav-
ne izgradnju obiteljskih kuća – po-
ručila je Auguštan – Pentek. (kk) n

 » sdp-ova saborska zastupnica i gradonačelnica zlatara kritizirala kozmetičke izmjene triju zakona

“Kada država ne zna 
riješiti problem, svali 
ga na gradove i općine”
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Općina Jalžabet će i ove godine isplatiti bo-
žićnicu umirovljenicima. Pozivaju se umi-
rovljenici s područja općine da dostave 

podatke o računu na koji će se uplaćivati božić-
nice u 2024. godini.

Broj računa za uplatu možete dostaviti osob-
no u Općinu Jalžabet ili na e-mail: info@jalzabet.
hr. Umirovljenici koji su već dostavili podatke o 
broju računa nisu u obvezi ponovo dostavljati 
iste podatke, osim ako su u međuvremenu mi-
jenjali broj računa. 

Božićnice će se isplaćivati isključivo na ra-
čune korisnika.

Vlasnicima blokiranih računa se predlaže 
otvaranje zaštićenog računa.

- Molimo osobe čiji su računi blokirani, a 
imaju zaštićene računa da obavijeste Finu o pri-
mitku sredstava od strane Općine Jalžabet - po-
ručuju iz Općine. 

Osobe koje nisu podmirile komunal-
nu i grobnu naknadu nemaju pravo na bo-
žićnicu. (kk) n

 » općina jalžabet

Umirovljenici dobivaju božićnice
Božićnice će se isplaćivati isključivo na račune korisnika. Vlasnicima 
blokiranih računa se predlaže otvaranje zaštićenog računa

Jasenka Auguštan - Pentek

Grad Zlatar i ove go-
dine u nadolazeće 
blagdansko vrijeme 

pomaže svojim umirovlje-
nicima i korisnicima zajam-
čene minimalne naknade s 
iznosom od 70 eura.

Pravo na isplatu božić-
nice imaju umirovljenici s 
prebivalištem na područ-
ju grada Zlatara čiji je mje-
sečni iznos mirovine manji 
od 350 eura te korisnici pra-
va na zajamčenu minimal-
nu naknadu ostvarenih pri 
nadležnom zavodu za soci-
jalni rad (s prebivalištem na 
području grada Zlatara).

Jednokratna novčana 
pomoć – božićnica - može 
se preuzeti u službenim 
prostorijama Grada Zlata-

ra, Park hrvatske mladeži 2, 
Zlatar, 2. kat, od ponedjelj-
ka do petka od 7 do 15 sati.

Jednokratna novčana 
pomoć – božićnica dodje-
ljivati će se u razdoblju od 
1. do 29. prosinca.

Osoba koja ostvaruje 
pravo na jednokratnu nov-
čanu pomoć – božićnicu 
- dužna je prilikom preu-
zimanja predočiti osobnu 
iskaznicu i odrezak od za-
dnje mirovine Jedinstvenom 
upravnom odjelu Grada Zla-
tara, a korisnici zajamčene 
minimalne dokaz o ostvari-
vanju prava i usluga iz su-
stava socijalne skrbi. 

Sve detalje možete pro-
naći na službenim stranica-
ma Grada. (kk) n

 » isplata kreće s 1. prosinca

Grad Zlatar za umirovljenike pripremio božićnice
Pravo na isplatu božićnice imaju umirovljenici s prebivalištem na području grada čija mirovina ne prelazi 350 eura te 
korisnici prava na zajamčenu minimalnu naknadu
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U ponedjeljak su započeli ra-
dovi na sanaciji klizišta na područ-
ju Gornjeg Jesenja na lokaciji Ko-
stanjek u dijelu Pećina.  

Navedeno klizište nalazi se 
na lokalnoj nerazvrstanoj cesti Ju-
gci - Karenjski koja je jedna od dvi-
je ceste koje povezuju Gornje Jese-
nje i Lužane Zagorske. Sama cesta 
je trenutno u najlošijem stanju od 
svih 48 kilometara cesta s kojima 
upravlja Općina. 

- Odlučili smo ove godine izra-
diti projektno-tehničku dokumen-
taciju te istu cestu prijavili na na-
tječaj. Procijenjena vrijednost 
sanacije cjelokupne ceste izno-
si preko 1.770.000 eura, a radovi 
na sanaciji klizišta Pećina iznose 
oko 144.000 eura. Zbog izvođe-
nja navedenih radova u potpuno-
sti će biti obustavljen promet na 
tom dijelu ceste, a završetak ra-
dova planiran je do kraja godine - 
poručio je načelnik Jesenja Dario 
Cvrtila. (kk) n

 » jesenje

Krenuli radovi 
na klizištu kod 
dijela Pećine

U posjet Gradu Krapini 
i gradonačelniku i sa-
borskom zastupniku 

Zoranu Greguroviću stigla je 
ministrica zaštite okoliša i ze-
lene tranzicije Marija Vučko-
vić. Razgovarali su o nekoli-
ko važnih tema, od sanacije 
klizišta, do vodoopskrbe i od-
vodnje te zaštite okoliša.

Gradonačelnik Gregurović 
pohvalio je suradnju s Mini-
starstvom zaštite okoliša i ze-
lene tranzicije i ministricom 
Vučković te dodao kako imaju 
puno tema za razgovor.

– Jedan od gorućih proble-
ma u našoj županiji su klizišta 

i moram priznati da je tu mi-
nistrica uistinu bila koopera-
tivna i osigurala sredstva da 
se taj problem počne rješava-
ti, jer jednostavno jedinice lo-
kalne samouprave, općine i 
gradovi u našoj županiji ima-
ju premale proračune da bi oz-
biljna klizišta mogli sami rješa-
vati. Osim toga, sigurno da tu 

imamo i puno drugih tema, a 
tiču se njezina resora, od gos-
podarenja otpadom do vodo-
opskrbe i odvodnje i slično – 
istaknuo je Gregurović.

Ministrica Vučković zahva-
lila je gradonačelniku Gregu-
roviću na inicijativi te na infor-

macijama vezanim uz situaciju 
s klizištima, odnosno rizike od 
pojave novih klizišta.

– U suradnji s njim te uz 
podršku predsjednika Vlade 
Andreja Plenkovića, osigurali 
smo određena sredstva kako 
bismo se dodatno, na pravi na-
čin suočili s tom situacijom i 
kako bismo ona klizišta koja su 
sada aktivna financijski podu-
prli i riješili – naglasila je Vuč-
ković i pojasnila da su teme 
razgovora bile i one iz područ-
ja vodnog gospodarstva.

– U mandatu Andreja Plen-
kovića osigurana je potpora 
više od 120 milijuna eura za 
projekte iz vodnog gospodar-
stva na području Krapinsko - 
zagorske županije – kazala je 
Vučković i dodala da se reali-
ziraju još neki projekti.

– S gradonačelnikom smo 
razgovarali i o nekim dodat-
nim potrebnim aktivnostima, 
kako bismo naše temeljne ci-
ljeve koji se odnose na zbri-
njavanje otpadnih voda, na 
pročišćavanje, na osiguranje 
pitke vode baš svakom stanov-
niku, svakog naselja u župani-

ji i u Hrvatskoj i na smanjiva-
nje, ublažavanje posljedica i 
sprečavanje štetnog djelova-
nja voda, otvorili i neke nove 
projekte – napomenula je mi-
nistrica i osvrnula se na gospo-
darenje otpadom: 

– Znamo da su aktivna tri 
odlagališta, dok ne zaživi i 
dok se u potpunosti ne izgra-
di novi centar. Tu je Ministar-
stvo velika podrška, tu imamo 
određene financijske izazo-
ve, no upravo smo pri kraju 
postavljanja cjelovite finan-
cijske strukture – pojasnila 
je Vučković.

Razgovarali su i o zašti-
ti okoliša i o budućim mo-
gućnostima financiranja, ali 
i o nekim projektima Grada 
Krapine koji doprinose zele-
noj tranziciji.

– Uskoro će novi natječaj 
koji će uglavnom objavljivati 
Fond za zaštitu okoliša i ener-
getsku učinkovitost, te mi je 
zadovoljstvo poslušati nekoli-
ko prijedloga gradonačelnika 
koji bi mogli unaprijediti naš 
dosadašnji rad – zaključila je 
ministrica Vučković. (kk) n

 » s gradonačelnikom gregurovićem je razgovarala o rješavanju klizišta, vodoopskrbi i odvodnji

Ministrica Marija Vučković 
posjetila Grad Krapinu
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Gradonačelnik je pohvalio suradnju s Ministarstvom zaštite okoliša i zelene tranzicije i 
ministricom Vučković te dodao kako imaju puno tema za razgovor 

Prošle subote se u Kumrovcu 
održala tradicionalna ‘Gulašijada’ 
koja je bila dio programa proslave 
Dana općine.

Natjecalo se više od 20 udru-
ga, među kojima i DVD Kumro-
vec, DVD Tuhelj, NK Klanjec, Udru-
ga branitelja Kumrovec – Zagorska 
Sela, Udruga branitelja Zabok, Op-
ćinsko vijeće Općine Kumrovec, 
Lovačka udruga Kumrovec – Za-
gorska Sela, Lovačko društvo ‘Šlju-
ka’ iz Desinića, Gradski crveni križ 
Klanjec, Udruga gljivara Zabok…

Stručni žiri činili su Lidija Ma-
ček, Igor Siročić i Hrvoje Hrbud.

Istog dana su načelnik Ku-
mrovca Robert Šplajt i predsjed-
nik Općinskog vijeća Tomislav 
Škvorc, također tradicionalno, da-
rovali roditelje i njihovu novorođe-
nu djecu. (kk) n

 » dan općine kumrovec

Održana 
‘Gulašijada’ i 
darivanje beba

“
 Jedan od gorućih problema 
u našoj županiji su klizišta. 
Ministrica je uistinu bila 
kooperativna i osigurala sredstva 
da se taj problem počne rješavati 
jer jedinice lokalne samouprave 
same to ne bi mogle”  
ZORAN GREGUROVIĆ  - gradonačelnik
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Gradonačelnik Lepoglave Ma-
rijan Škvarić objavio je natječaj za 
sufinanciranje troškova izrade Iz-
vješća o energetskom pregledu i 
energetskog certifikata za obitelj-
ske kuće na području grada. 

Prihvatljivi prijavitelji su fi-
zičke osobe – građani koji ima-
ju prebivalište na području grada 
u obiteljskoj kući koja je predmet 
prijave, kojima su odobrena sred-
stva za sufinanciranje energetske 
obnove obiteljskih kuća temeljem 
javnih poziva Fonda u razdoblju 
od 2019. do 2024. godine, kojima 
nisu odobrena sredstava za isti 
trošak iz nekih drugih izvora, te 
oni koji nemaju nepodmirenih du-
govanja prema Gradu u trenutku 
podnošenja prijave.

Prihvatljivi su troškovi izra-
de Izvješća o energetskom pregle-
du i energetskog certifikata, koji 
su isključivo vezani uz energetsku 
obnovu obiteljskih kuća za koju 
su korisnici ostvarili bespovratna 
sredstva od Fonda temeljem jav-
nih poziva u razdoblju od 2019. do 
2024. godine.  

U proračunu je za ovaj javni 
poziv osigurano 7000 eura.  

Grad će korisnicima dodjelji-
vati sredstva za pokriće prihvatlji-
vih i opravdanih troškova izrade 
Izvješća o energetskom pregledu 
i energetskog certifikata za obi-
teljske kuće do 100 posto izno-
sa troškova, ali ne više od 500 
eura s PDV-om.

Prijave se mogu dostavi-
ti svakim radnim danom od 7 do 
15 sati u prostorijama Jedinstve-
nog upravnog odjela Grada, a naj-
kasnije do 10. prosinca. Dodat-
ne informacije pronađite putem 
e-maila: marija.horvat@lepogla-
va.hr. (kk) n

 » vani je novi natječaj

Grad Lepoglava 
dijeli 7000 eura 

U pregradskom kom-
pleksu nekadašnje 
tvornice odjeće EMKA 

održana je međunarodna va-
trogasno – taktička vježba Va-
trogasne zajednice Šmarje pri 
Jelšah i Vatrogasne zajedni-
ce Krapinsko – zagorske žu-
panije, na temelju međusob-
nog dogovora i svojih Planova 
rada zapovjedništva u organi-
zaciji VZ KZŽ. 

U vježbi su sudjelovale 
vatrogasne postrojbe DVD-
a Pregrada, DVD-a Benkovo, 
DVD-a Stipernica i DVD-a Vi-
nagora, T1 tim hitne i policija. 
Od slovenske strane, sudjelo-
vale su vatrogasne postrojbe 
PGD-a Rogatec, PGD-a Ro-
gaška Slatina, PGD-a Imeno i 
PGD-a Podsreda.

Cilj vježbe, kojom su ru-
kovodili zapovjednik VZ KZŽ 
Marijan Lovrenčić i povelj-
nik GZ Šmarje pri Jelšah Pri-
mož Škrablin, bio je izvršiti 
provjeru taktičkih mogućno-
sti vatrogasnih postrojbi, za-
povjednog kadra te koordina-
cije rada vatrogasnih postrojbi 
Hrvatske i Slovenije.

Ukupno je sudjelovao 
51 vatrogasac i 10 vatroga-
snih vozila, HMP s troje dje-
latnika i jednim vozilom te 
Policija s dva djelatnika i 
jednim vozilom.

– Vježba je pokazala spre-
mnost svih žurnih službi s 
obje strane granice da reagi-
raju u hitnim slučajevima. Od 
vatrogasnih je snaga sudjelo-
valo 51 vatrogasaca i 10 vozi-

la i to u dijelu gašenja požara, 
pretraživanja prostora i spa-
šavanja ozlijeđenih – kazao je 
Marijan Lovrenčić, dok se po-
veljnik Škrablin nadovezao da 
im je bilo zadovoljstvo sudje-
lovati te da su svi sretno i do-
bro odradili zadatak.

pravilna reakcija
Načelnik Stožera civilne zašti-
te KZŽ i predsjednik županij-
ske Vatrogasne zajednice Stje-
pan Skuliber rekao je da su u 
vježbi sudjelovale sve službe 
koje bi u takvim situacijama 
bile na raspolaganju županij-
skom Stožeru i mještanima.

– Ovakvim projektima že-
limo širu javnost osvijestiti o 
pravilnoj reakciji na takve ne-
sreće, a naše žurne službe do-
datno ojačati opremom i spe-
cifičnim znanjima – zaključio 
je Skuliber.

Vježbi su prisustvova-
li i počasni poveljnici GZŠPJ-
a Alojz Tirgušek i Bogdan 
Krumpak, Miro Klasiček, 
ravnatelj stalne službe Po-
dručnog ureda CZ-a Krapina, 
predsjednik VZG-a Pregrada 
Nikola Pasariček, predsjednik 
DVD-a Pregrada Milan Burić, 
zapovjednik VZG-a i DVD-a 
Pregrada Siniša Petrak koji 

je i osmislio vježbu sa svojim 
suradnicima. Nakon uspješno 
odrađene vježbe vatrogasci-
ma su čestitali i predsjedni-
ca Gradskog vijeća Pregrade 
Davorka Filipčić, pomoćnik 
GVZ-a za kontinent Mario Pa-
luh te Erih Strašek, predsjed-
nik GZŠPJ-a. 

Nakon svega zaključak je 
da su sve žurne službe, ope-
rativne snage i sudionici u 
sustavu civilne zaštite pot-
puno spremne za svaki oblik 
nesreće koji nas može za-
desiti, kako u operativnom, 
tako i u komunikacijskom 
smislu. (kk) n

 » u pregradi održana međunarodna vatrogasna vježba gz-a šmarje pri jelšah i vz kzž

Više od 50 vatrogasaca 
pokazalo je spremnost 
za svaki oblik nesreće
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U vježbi su sudjelovale vatrogasne postrojbe DVD-a Pregrada, Benkovo, Stipernica i Vinagora, 
T1 tim hitne i policija. Od slovenske strane, sudjelovale su vatrogasne postrojbe PGD-a 
Rogatec, Rogaška Slatina, Imeno i Podsreda

Pregradski gradonačel-
nik Marko Vešligaj pot-
pisao je ugovore s tvrt-

kom MDK građevinar d.o.o. za 
izgradnju biološkog bazena. 
Ukupna vrijednost radova izno-
si 3.564.983,71 eura s PDV-om.

- Napravili smo dva veli-
ka koraka prema realizaciji 
jednog od najvažnijih proje-
kata za naš grad – Izgradnju 
biološkog bazena s pratećim 
objektima i infrastrukturom. 

Ovaj projekt donosi nešto za-
ista posebno za našu Pregra-
du – prostor koji će služiti ne 
samo kao mjesto za odmor i 
rekreaciju, već i kao simbol 
našeg zajedničkog rada na 
razvoju grada - istaknuo je 
gradonačelnik.

Osim ugovora o izgradnji, 
sklopljen je i Ugovor za uslu-
gu voditelja gradnje s tvrtkom 
Forel projekt d.o.o., vrijedan 
10.500 eura.  

Biološki bazen nije samo 
investicija, već i korak prema 
održivom razvoju i očuvanju 
prirode, dodao je Vešligaj. 

- Hvala svima koji su radi-
li na pripremi projekta i svima 
koji će sudjelovati u njegovoj 
realizaciji. Zajedno gradimo 
grad u kojem ćemo svi rado 
živjeti i koji ćemo s ponosom 
pokazivati našim gostima - po-
ručio je pregradski gradona-
čelnik. (kk) n

 » gradonačelnik potpisao ugovore

Pregrada je korak bliže do biološkog bazena
Ukupna vrijednost radova iznosi 3.564.983,71 eura s PDV-om, a ugovor 
je potpisan s tvrtkom MDK građevinar d.o.o.
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Objavljen je kompletni pro-
gram ovogodišnjeg izdanja ‘Zla-
tarske božićnice 2024’. Događa-
nja su krenula ovog petka, 29. 
studenoga, i trajat će više od 
mjesec dana, odnosno, do 5. si-
ječnja 2025. godine. 

Početak je obilježilo otvo-
renje izložbe slika i skulptura 
članova Udruge ‘Miljenko Mla-
kar’ u Galeriji izvorne umjetno-
sti u Zlataru. 

Potom 6. prosinca u zlatarski 
vrtić i osnovnu školu stiže Sve-
ti Nikola, dan nakon će se održa-
ti radionica za djecu ‘Kist i čaj’, a 
onda 8. prosinca u Vatrogasnom 
domu u Zlataru slijedi likovna ra-
dionica u suradnji DVD-a i DND-a.

Nadalje, 11. prosinca slijedi ra-
dionica za odrasle ‘Kist i vino’, 13. 
prosinca otvara se božićna izlož-
ba Udruge žena ‘Svi naši anđeli’ u 
Galeriji izvorne umjetnosti, a 15. 
prosinca u Vatrogasnom domu 
u Zlataru slijedi ‘Dječje popod-
ne’ uz likovnu radionicu DND-a te 
božićnu predstavu Boss Teatra s 
Djedom Božićnjakom. 

Na istom mjestu, u Vatroga-
snom domu Zlatar, će se potom 
17. prosinca održati predstava za 
odrasle ‘Na kavici u podne’ Teatra 
‘Gavran’, a dan nakon na istoj lo-
kaciji slijedi predstava malih glu-
maca iz glumačke škole. 

Galerija izvorne umjetnosti 
20. prosinca ugostit će izložbu 
‘Zlatarska božićnica’ ULU ‘Zlatar-
ska paleta’, a Park hrvatske mla-
deži će 21. prosinca ugostiti do-
gađanje ‘Najbolji božićni kolačić 
Grada Zlatara’. Program će uve-
seliti TS ‘Brajde’, a večer će zatvo-
riti Klapa ‘Šufit’.

Istog dana, 21. prosinca, kod 
Crkve Marije Snježne u Belcu će 
nastupiti Belečke mažoretki-
nje, a održat će se i čašćenje be-
lečkih udruga. 

Potom 22. prosinca u Župnoj 
crkvi Zlatar slijedi Adventski kon-
cert KPD-a ‘Zlatarjeve’, a finalni 
događaj bit će Novogodišnji kon-
cert KUD-a Belec kod Crkve Mari-
je Snježne u Belcu.

Dodajmo i da će paljenje ad-
ventskih svijeća biti 30. studeno-
ga, 7. prosinca, 17. prosinca i 21. 
prosinca u 18 sati kod Župne cr-
kve UBDM Zlatar, odnosno u 19 
sati kod Crkve Marije Snježne 
Belec. (vh) n

 » mjesec dana programa

Počela ‘Zlatarska 
božićnica 2024.’

Pred nama je još jedan 
Advent u Đurmancu 
koji je ove godine pre-

pun raznih događanja, a tra-
jat će od 1. prosinca do 6. si-
ječnja. Advent započinje u 
nedjelju u 17 sati paljenjem 
prve adventske svijeće ispred 
crkve sv. Jurja u Đurmancu, uz 
prigodni program Dječjeg vr-
tića Đurmanec. 

Nakon toga će se u Pasto-
ralnom centru, u organizaci-
ji DND-a Đurmanec održati 

predstavljanje slikovnice ‘Kako 
biti dobar’.

Druge adventske nedjelje, 8. 
prosinca, također u 17 sati ispred 
crkve sv. Jurja upalit će se dru-
ga adventska svijeća, a u prigod-
nom programu nastupit će dje-
ca iz Osnovne škole Đurmanec. 

U nedjelju, 15. prosinca u 
12.30 sati organizirat će se po-
hod Planinarskog društva ‘Hu-
sni’ na Tusto čelo, a polazak je 
ispred OŠ Đurmanec. U 17 sati 
upalit će se i treća adventska 

svijeća, a u prigodnom progra-
mu nastupit će KUD Đurmanec. 

U subotu, 21. prosinca u 
Osnovnoj školi Đurmanec u 16 
sati će se održati predstava za 
djecu ‘Kraljevna na zrnu graš-
ka’, kazališta Mala Scena. Orga-

nizator je DND Đurmanec, a ulaz 
za sve posjetitelje je slobodan. 

U nedjelju, 22. prosinca 
ispred crkve sv. Jurja u 17 sati 
upriličit će se paljenje četvrte 
adventske svijeće, uz program 
članova Udruge OSIT, a u 18 sati 
će se u OŠ Đurmanec održa-
ti tradicionalni božićni i godiš-
nji koncert svih sekcija KUD-
a Đurmanec. Nakon toga će se 
ispred škole održati predstavlja-
nje udruga i druženje, a za sve 
posjetitelje osigurano je kuhano 
vino, čaj, kobasice, hrenovke, le-
pinje, fritule, kokice i kolači. Za 
dobru zabavu pobrinut će se Op-
timisti Zagorja. 

U posjet će stići i Djed Božić-
njak koji će zasigurno najviše ra-
zveseliti najmlađe. 

Adventska događanja zavr-
šavaju 6. siječnja 2025. huma-
nitarnim koncertom za Udrugu 
OSIT. Koncert će se održati u cr-
kvi. Sv. Jurja u Đurmancu s po-
četkom u 17 sati. 

Pokrovitelj događanja je Op-
ćina Đurmanec, a načelnik Da-
mir Belošević ovim putem po-
ziva sve mještane i goste da se 
pridruže i sudjeluju u bogatom 
programu koji su pripremile 
udruge. (kk) n

 » od paljenja svijeća, predstave, koncerata, druženja, do dolaska djeda božićnjaka

Pred nama je još jedan 
Advent u Đurmancu
Pokrovitelj događanja je Općina Đurmanec, a načelnik Damir Belošević ovim putem poziva 
sve mještane i goste da se pridruže i sudjeluju u bogatom programu

 » podjela kreće 5. prosinca 

Grad Novi Marof dijelit će 
darove djeci do 10 godina
Osim poklon paketića, djecu očekuje prigodni zabavni program i druženje sa Svetim Nikolom

Grad Novi Marof i ove je godi-
ne organizirao podjelu dječ-
jih darova za svu djecu do 10 

godina (od vrtićke dobi do 4. ra-
zreda osnovne škole). 

Podjela darova kreće 5. prosin-
ca (četvrtak) u OŠ Podrute za dje-
cu iz naselja Podrute, Kamena Go-
rica, Jelenščak, Donje Makojišće, 
Matušani, Japačer polje i Topliči-
ca. Toga dana će se dijeliti darovi i 
u OŠ Završje za djecu iz naselja Za-
vršje Podbelsko, Bela i Filipići. 

U subotu 7. prosinca podjela 
kreće u Domu u Oštricama za nase-
lja Oštrice i Orehovec, nastavlja se 
u Domu u Ključu za naselje Ključ, 
potom u Domu u Mađarevu za na-
selje Mađarevo, a onda i u Kultur-

nom centru ‘Ivan Rabuzin’ za nase-
lja Novi Marof, Možđenec, Grana, 
Gornje Makojišće, Paka i Krč. Na-
kon toga slijedi dodjela u staroj 
školi u Presečnu za naselje Preseč-
no, a potom i u Domu u Podevče-
vu za naselje Podevčevo. 

Podjela se nastavlja 8. prosin-
ca (nedjelja) u Domu u Strmcu za 
naselje Strmec Remetinečki. Potom 
će se u ponedjeljak 9. prosinca po-
djela održati u Domu u Remetin-
cu za naselje Remetinec, a onda u 
nedjelju 22. prosinca slijedi podje-
la darova u Domu u Sudovcu za na-
selje Sudovec.

Osim poklon paketića, djecu 
očekuje prigodni zabavni program i 
druženje sa Svetim Nikolom. (kk) n
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Advent započinje ove nedjelje u 17 
sati paljenjem prve adventske svijeće 
ispred crkve sv. Jurja u Đurmancu, uz 
prigodni program Dječjeg vrtića
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 » događanja traju do 29. prosinca

NAJLJEPŠE DOBA GODINE: 
Advent u Radoboju kreće danas 
U Radoboju posjetitelje očekuje dobra zabava uz program ispunjen radionicama za djecu, priredbama, kazališnim 
predstavama i zabavnim sadržajima za sve uzraste

Općina Radoboj u su-
radnji s OŠ Side Košu-
tić Radoboj, Dječjim 

vrtićem ‘Škrinjica’, Društvom 
‘Naša djeca’ Radoboj, HPD-
om Radoboj, DVD-om Jazvine 
i drugim radobojskim udruga-
ma organizira drugi Advent u 
Radoboju. 

Svake subote, počevši s 
ovom, u 17.30 sati palit će se 
adventska svijeća ispred Hiže 
vinove loze i Muzeja Radboa, 
a svako će paljenje svijeće biti 
popraćeno programom mali-
šana Dječjeg vrtića ‘Škrinjica’ 

i OŠ Side Košutić, te progra-
mom Društva ‘Naša djeca’ Ra-
doboj uz nastup Radobojskih 
mažoretkinja.  

Dana 7. prosinca od 17 sati 
Osnovna škola Side Košutić or-
ganizira Advent kod OŠ Side 
Košutić Radoboj, u parku ško-
le s ciljem prikupljanja sred-
stva za nabavku školske opre-
me, a za sve posjetitelje bit će 
osigurana bogata ponuda bo-

žićnih dekoracija, uz ponudu 
hrane i pića. 

Također, u sklopu manife-
stacije 21. ‘Adventa u Zagorju’, 
u Radoboju će se 14. prosin-
ca paliti 3. županijska advent-
ska svijeća. 

Adventske aktivnosti na-
stavljaju se putem radionica za 
djecu i druženja u cijelom Ra-
doboju. U Jazvinama, DVD Ja-
zvine 15. prosinca s početkom 
u 15 sati organizira Adventsko 
druženje mještana Jazvina uz 
kićenje jelke, posjet Djeda Bo-
žićnjaka, podjelu prigodnih po-

klona za djecu i uz bogatu po-
nudu jela i pića. 

U Radoboju posjetitelje oče-
kuje dobra zabava uz program 
ispunjen radionicama za djecu, 
priredbama, kazališnim pred-
stavama i zabavnim progra-
mom za sve uzraste.

Nadalje, 20. i 21. prosinca u 
sklopu paljenja posljednje ad-
ventske svijeće organiziran je 
adventski zabavni program na 

Šetnici u Radoboju uz ponudu 
jela i pića, štandova, prigodnu 
prodaju božićnih ukrasa i proi-
zvoda OPG-a. 

Za nedjelju, 22. prosinca, Hr-
vatsko planinarsko društvo Ra-

doboj organizira događanje “Do-
lazak Djeda Božićnjaka” ispred 
Planinarskog doma u Radoboju. 

Mnoštvo adventskih do-
gađanja bit će zaokruženo 29. 
prosinca “Božićnim koncer-

tom” Puhačkog orkestra ‘Rad-
boa’ i nastupom Radobojskih 
mažoretkinja. 

- Vidimo se na Adven-
tu u Radoboju - poručuju iz 
Općine. (kk) n

Svake subote, počevši s ovom, u 17.30 sati 
palit će se adventska svijeća ispred Hiže 
vinove loze i Muzeja Radboa, a svako će 
paljenje svijeće biti popraćeno programom
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Advent u Mariji Bistri-
ci ove godine dono-
si bogatiji program, s 
brojnim novitetima i 

iznenađenjima koja će zasi-
gurno obogatiti vrijeme doša-
šća i stvoriti nezaboravne tre-
nutke za sve posjetitelje.

Načelnik Marije Bistrice 
Josip Milički istaknuo je kako 
će ovogodišnji Advent nadma-
šiti sve dosadašnje.

- Marija Bistrica ove godine 
nudi program koji je razno-
vrstan i bogat, s vrhunskim 
glazbenim izvođačima, proši-
renim eno-gastro sadržajem i 
nezaboravnim doživljajem za 
sve posjetitelje. Advent u Ma-
riji Bistrici već je postao jed-
na od najznačajnijih manife-
stacija na području županije, 
a s novim sadržajima i doga-
đanjima, ove godine postavit 
ćemo ljestvicu još više - rekao 
je Milički. 

Napomenuo je i važnost 
sinergije između Svetišta 
Majke Božje Bistričke i orga-
nizatora oko pripreme pro-
grama Adventa.

za sve uzraste 
- Advent u Mariji Bistrici nije 
samo događanje u prosincu, 
već nešto na čemu radimo i 
promišljamo tijekom cijele go-
dine - istaknula je direktorica 
Turističke zajednice Općine 
Marija Bistrica, Marija Klenkar.

- I ove godine, Advent je 
prešao okvire vikenda i na-
stavlja se tjednim događa-
njima, s programima za sve 
uzraste i interese. Počeli smo 
sa skromnim subotama i ne-
djeljama, a sada već imamo 
događanja i tijekom tjedna, 
čime postajemo središnja de-
stinacija Adventa u Zagorju - 
poručila je.

Advent u Mariji Bistrici 
ove godine donosi niz izne-
nađenja na glazbenoj sceni. 
Svakog vikenda posjetitelje 

će zabavljati popularna imena 
hrvatske glazbene scene, uk-
ljučujući Marka Škugora, Miu 
Dimšić, Leteći odred i Maga-
zin. Ovi nastupi pružit će ne-
zaboravne trenutke uz hito-
ve i popularne pjesme koje 
će dodatno obogatiti blagdan-
sku atmosferu.

Osim toga, program uklju-
čuje i brojne koncerte, zbor-
ske izvedbe i melodije, koje 
će doprinositi čaroliji i poseb-

noj atmosferi Adventa u Ma-
riji Bistrici.

Za ljubitelje fine hrane i 
pića, Advent u Mariji Bistri-
ci nudi proširenu eno-ga-

stro ponudu koja će zadovo-
ljiti sve ukuse. U ponudi će 
biti lokalne delicije, zagor-
ski specijaliteti, božićni ko-
lači i topli napici koji će po-
sjetitelje ugrijati u hladnim 
zimskim večerima.

Božićni sajam, smješten 
na središnjem trgu, bit će pra-
vo mjesto za uživanje u doma-
ćim proizvodima i suvenirima, 
a svi posjetitelji imat će pri-
liku uživati u okusu Zagorja 

u njegovom najljepšem blag-
danskom izdanju. 

bistrička ledena bajka 
Jedan od glavnih aduta Adven-
ta u Mariji Bistrici ove godine 
bit će klizalište “Bistrička lede-
na bajka”, koje će i ove godi-
ne biti natkriveno, omogućuju-
ći klizanje u svako doba dana.

Ovo klizalište, omiljeno 
među obiteljima, bit će pra-
va atrakcija za najmlađe, ali i 
odrasle koji žele uživati u zim-
skoj zabavi. Za obitelji s dje-
com, Advent u Mariji Bistrici 
nudi bogatstvo sadržaja – od 
predstava i božićnih radionica 
do susreta sa Svetim Nikolom, 
koji će uveseljavati najmlađe.

Također, ove godine neće 
nedostajati ni adventsko kino, 
koje će obuhvatiti najljepše bo-
žićne filmove i priče, stvaraju-
ći pravu filmsku čaroliju za ci-
jelu obitelj.

Kao i prethodnih godina, 
posjetitelji će imati priliku uži-
vati u spektakularnom Dočeku 
u podne kada će se na središ-
njoj pozornici predstaviti čak 

tri benda koji će svojim nastu-
pima upotpuniti veselo ozrač-
je. Uz bogat glazbeni program 
te Bistričku božićnu tombo-
lu, Marija Bistrica postaje mje-
sto gdje zajedništvo i veselje 
ne prestaju.

- Pozivamo vas da doživi-
te pravu blagdansku čaroliju 
koja spaja duhovnost, tradici-

ju, zabavu i obiteljski ugođaj. 
Bez obzira jeste li zaljubljenik 
u glazbu, ljubitelj dobre hra-
ne ili obitelj koja traži idealno 
mjesto za zajedničko uživanje, 
Marija Bistrica nudi savršeno 
okruženje za stvaranje neza-
boravnih uspomena s obitelji 
i prijateljima - pozivaju orga-
nizatori. (kk) n

 » predstavljen program ovogodišnjeg adventa u mariji bistrici - stiže prava ledena bajka

Advent u Mariji Bistrici ove godine donosi niz iznenađenja na glazbenoj sceni. Nadalje, program 
uključuje i brojne zborske izvedbe i melodije, koje će doprinositi čaroliji i posebnoj atmosferi. 
Tu će biti i proširena eno-gastro ponuda, božićni sajam, klizalište, ali i adventsko kino

MILIČKI: Postajemo središnja 
destinacija Adventa u Zagorju 

“
 Naš Advent već je postao jedna 
od najznačajnijih manifestacija 
na području županije, a s novim 
sadržajima i događanjima, ove 
godine postavit ćemo ljestvicu 
još više”     
JOSIP MILIČKI - načelnik

Kao i prethodnih godina, posjetitelji će imati priliku uživati u 
spektakularnom Dočeku u podne kada će se na središnjoj pozornici 
predstaviti čak tri benda koji će svojim nastupima upotpuniti veselo ozračje
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Općina Hum na Sutli i Desti-
nacijsko – promidžbeni klub ‘Ze-
leni bregi’ Pregrada organiziraju 
21. ‘Advent u Zagorju’, koji će za-
početi 1. prosinca paljenjem prve 
adventske svijeće u humskoj ki-
nodvorani u 17 sati uz kulturno – 
umjetnički program.

Pokrovitelji su Općina Hum 
na Sutli i Krapinsko – zagorska 
županija. Manifestacija je huma-
nitarnog karaktera, a sva priku-
pljena sredstva namijenjena su 
Udruzi distrofičara Krapina.

Između ostalih, nastupaju: 
Dino Miklaužić, Humske mažor-
etkinje, Ženski vokalni ansambl 
‘Sotelia’, Zbor župe svetog Pe-
tra na Prišlinu, Dječji vrtić ‘Balon-
čica’… (kk) n

 » hum na sutli

Kreće humanitarni  
‘Advent u Zagorju’ 

Sprema se još jedan nezaboravni ‘Ad-
vent u Zaboku’, a ovogodišnji koncerti 
i druženja bit će koncentrirani na jed-

nom mjestu - Trgu Ksavera Šandora Gjal-
skog. Program kreće 1. prosinca i traje do 
31. prosinca, a osim odličnih koncerata, bit 
će tu i raznih predstava, izložbi i radionica. 

Od događanja posebno izdvajamo koncert 
popularne pjevačice Indire 20. prosinca, Opće 
opasnosti 21. prosinca, Dječji dan i druženje uz 
ribice e svirku Antonija i Vida 22. prosinca, a 28. 
prosinca stiže ekipa ‘A strane’.

Zabočani i njihovi gosti će u Novu godinu 
ući uz zvuke Fiškala i Gazdi. 

Naravno, nećete biti gladni jer vas na advent-
skim kućicama očekuju razni zimski specijaliteti.  

- Povedite obitelj, prijatelje, drage ljude i vi-
dimo se na još jednom izdanju zabočkog Adven-
ta - pozivaju iz Grada Zaboka.  

Dodajmo da je ovo samo jedan dio progra-
ma koji vas očekuje ove godine. Bit će tu i raznih 
drugih događanja u kojima će sudjelovati broj-
ne gradske udruge i ustanove. (kk) n

 » ove godine zabavljat će vas indira, opća opasnost, ekipa ‘a strane’, a u novu godinu će vas uvesti 
fiškali i gazde

Sutra kreće bogat program 
‘Adventa u Zaboku’. Dođite
Ovo je samo jedan dio programa koji vas očekuje ove godine. Bit će tu i raznih drugih 
događanja u kojima će sudjelovati brojne gradske udruge i ustanove

 » na snazi je posebna regulacija prometa

Ove nedjelje trči se 11. ’Krapinski cener’ 
Podsjetimo, za natjecatelje su pripremljene dvije staze - jedna na pet i druga na 10 kilometara. Organizator utrke je 
Trkački klub ‘Maraton Krapina’, a od svake uplaćene startnine dio sredstava bit će doniran udruzi Europa Donna Krapina

Ove nedjelje, 1. prosinca, 
u Krapini će se održati 
tradicionalna humani-

tarna utrka, 11. ‘Krapinski ce-
ner’ i tom će prilikom vrijedi-
ti posebna regulacija prometa. 

Tako će za promet biti za-
tvorene: Ulica Ante Starčevića, 
Magistratska ulica, Ulica Mati-
je Gupca, Ulica hrvatskih brani-

telja, Trg Ljudevita Gaja, Ulica 
Ljudevita Gaja i Ulica Draguti-
na Gorjanovića Krambergera.

Navedena regulacija pro-
meta vrijedit će od 12.40 
do 14.20 sati.

Podsjetimo, za natjecate-
lje su pripremljene dvije staze 
- jedna na pet i druga na 10 ki-
lometara. Organizator utrke je 

Trkački klub ‘Maraton Krapina’, 
a od svake uplaćene startnine 
za utrku (25 eura) dio sredsta-
va bit će doniran udruzi Euro-
pa Donna Krapina (5 eura) koja 
već više od 20 godina djeluje s 
ciljem informiranja, educiranja 
i motiviranja žena na ono što 
je najvažnije, a to su preventiv-
ni pregledi. 

Na sam dan utrke, od 9 do 12 
sati je predviđeno preuzimanje 
startnih paketa (majica s logom 
utrke, finišerska medalja, okrje-
pa za vrijeme utrke, obrok nakon 
utrke, mjerenje vremena), u 12.45 
sati je predviđen sam start obje 
dionice trke, u 13.25 sati predvi-
đeno je serviranje obroka, a u 14 
i proglašenje pobjednika.

Kategorije u kojima se trči su: 
juniori 2010. i mlađi / juniorke 
2010. i mlađe / MS 2009. - 1990. 
/ ŽS 2009. - 1990. / M35 1989. - 
1980. / Ž35 1989.- 1980. / M45 
1979. - 1970. / Ž 45 1979. - 1970. / 
M55 1969. 1960. / Ž55 1969. - 1960. 
/ M65 1959. - 1950. / Ž65 1959. - 
1950. / M75 1949. i starije te Ž75 
1949. i starije. (kk) n

Sufinancirano sredstvima Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija
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U Vijećnici Općine Stu-
bičke Toplice otvorena 
je tradicionalna advent-

ska izložba ‘Ususret Došašću’. 
Kreativni radovi i topla atmos-
fera ispunili su posjetitelje 
pravim blagdanskim duhom. 

Svojim su se radovima 
predstavili: polaznici Dječjeg 
vrtića ‘Zvirek’, članovi Druš-
tva ‘Naša djeca’ Stubičke To-
plice, zatim članice Udruge 
‘Hrvatska žena Stubičke To-
plice’, Učenička zadruga ‘Bobi’ 
Osnovne škole Vladimir Bo-
snar Stubičke Toplice te ko-
risnici Centra za rehabilitaci-
ju ‘Pustodol’.

U prigodnom programu 
nastupili su učenici OŠ Vladi-
mir Bosnar i polaznici Dječjeg 
vrtića ‘Zvirek’. Organizatori 
izložbe su Udruga ‘Hrvatska 
žena Stubičke Toplice’ u su-
radnji s Turističkom zajedni-
com Općine Stubičke Toplice, 
a pod pokroviteljstvom Opći-
ne. Izložbu u Općinskoj vijeć-
nici možete pogledati sve do 
5. prosinca, kada se ona seli 
na Božićni sajam u Park Vla-
dimira Bosnara.

Ispred Općine se obratio 
pročelnik Vinko Bezjak.

– Ova izložba je postala 
prava tradicija ovdje u Stubič-
kim Toplicama i hvala svima 
koji su sudjelovali u organiza-
ciji. Lijepo je da naša djeca na-
stavljaju tu tradiciju i moram 
ih pohvaliti jer su sjajna – re-
kao je Bezjak.

Predsjednica Udruge ‘Hr-
vatska žena Stubičke Toplice’ 
Brigitte Gmaz istaknula je ve-
liko zadovoljstvo organizaci-
jom izložbe. 

– Svake godine imamo 
puno izlagača i njegujemo 
međugeneracijsku solidar-

nost. Ovdje su sve kreativ-
ne snage Stubičkih Topli-
ca, od onih najmanjih do 
onih, nazovimo ih, ‘ozbilj-
nijih’. Naša udruga izrađuje 
suvenire tijekom cijele godi-
ne, a adventski vjenčići izra-
đeni su netom prije izlož-
be kako bi bili svježi. Što se 
tiče primjeraka koje nećemo 
uspjeti prodati ovdje, prese-
lit ćemo ih na Božićni sajam 
– poručila je Gmaz. (Mar-
ko Presečki) n

Počeo je ‘Advent 
u Oroslavju’

Još niste odlučili gdje ćete 
ovaj vikend? Grad Orosla-
vje priprema pravu advent-

sku čaroliju punu zabave, kul-
ture i gastronomije! U petak je 
u Oroslavju započela još jed-
na božićna priča koja će traja-
ti sve do 31. prosinca. ‘Advent 
u Oroslavju’ ove godine dola-
zi s još bogatijim programom 
– više od 20 izvođača, pregršt 
kulturno – umjetničkih izved-
bi, zagorskih specijaliteta, pa 
čak i poneki svjetski rekord. 
Sve to očekuje vas na ‘Adven-
tu u Oroslavju’!  

Ovogodišnje izdanje ‘Ad-
venta u Oroslavju’ započelo 
je koncertom Najboljih hrvat-
skih tamburaša, nekada pozna-
tih kao Zlatni Dukati. Za zagri-
javanje atmosfere pobrinuo se 
DJ Töp. Prvi dan manifestaci-
je također je označio otvara-
nje klizališta na Oro trgu, gdje 
će se svi hrabriji moći upustiti 
u pravu ledenu avanturu. Kli-
zalište će biti otvoreno tije-
kom cijelog trajanja Adventa. 
Uz klizalište, posjetitelje oče-

kuju i kućice s raznim zagor-
skim specijalitetima i prigod-
nim rukotvorinama.

Već danas vas očekuje na-
stavak bogatog programa kroz 
razne aktivnosti poput pred-
stava, izložbi i radionica. Dan 
započinje predstavom za dje-
cu ‘Princezina knjiga’ u 10 sati 
u Domu kulture te radionicom 
povodom Svetog Nikole u 16 
sati u potkrovlju Društvenog 

doma Mokrice. Bit će nešto i 
za odrasle! U Gradskoj knjiž-
nici Oroslavje Nikola Pleč-
ko, poznatiji kao Nik Titanik, 
predstavit će svoju putujuću 
izložbu ‘Mi Hrvati’, koja prika-
zuje najveće hrvatske stereo-
tipe i zasigurno će vas nasmi-
jati do suza. Neizostavan dio 
subotnje večeri je dobra glaz-
ba, pa vam Oroslavje za kraj 
dana priprema koncert Taj-

nog Gaza – Balašević tribute 
banda kao sjećanje na jednog 
od najvećih kantautora regije.

Nedjelja je rezervirana za 
natjecanje u pripremi čvaraka 
– ‘Čvarkijadu’, na kojoj će po-
sjetitelji moći kušati više od 
20 vrsta čvaraka koje je osi-
gurala ekipa iz Gerić – MG, 
a pripremat će ih više od 20 
različitih timova – od raznih 
udruga do sportskih klubova. 
Priprema čvaraka počinje toč-
no u podne, dok se proglaše-
nje pobjednika očekuje iza 15 
sati. Za odabir najboljih po-
brinut će se stručni žiri čiji je 
dio i poznati hrvatski novi-
nar, kolumnist i food blogger 

Domagoj Jakopović Ribafish. 
Dobra atmosfera definitivno 
je zagarantirana, jer osim je-
dinstvenog natjecanja, tu je 
i dobra glazba za koju će se 
pobrinuti tamburaški sastav 
Brajde. Nakon završetka na-
tjecanja, svi posjetitelji po-
zvani su kušati specijalitete 
timova. Skupite obitelj, prija-
telje i zaputite se prema Oro-
slavju! (kk) n

 » brojna događanja traju sve do kraja godine » možete je razgledati do 5. prosinca

STUBIČKE TOPLICE: 
Otvorena izložba 
‘Ususret Došašću’

Ove je godine najavljeno više od 20 
izvođača, pregršt kulturno – umjetničkih 
izvedbi, zagorskih specijaliteta, pa čak i 
poneki svjetski rekord

Sufinancirano sredstvima Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija

Na Oro trgu otvoreno je i klizalište koje 
će biti otvoreno tijekom cijelog trajanja 
Adventa - prava ledena avantura
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Nešto drugačija ‘božićna bajka’ 
na samom sjeveru Hrvatske

U vremenu kad sve više 
gradova, ali i manjih 
sredina se odlučuje na 

organizaciju pošto poto ad-
venta koji često ispadne samo 
komercijalizacija blagdana, 
Grad Čakovec i njegova Turi-

stička zajednica odlučili su na-
praviti jedan svojevrstan zao-
kret i okrenuti se tradiciji. 

Kako je ovaj potez uteme-
ljen, potvrđuje i činjenica iz 
povijesti koja govori o stoljet-
noj tradiciji slavljenja predbo-
žićnog razdoblja u srce Europe 
kojem pripada i Čakovec. 

– Ove godine odlučili smo 
se otići u drugom smjeru 
nego što idu susjedni grado-
vi pa smo imenom i progra-
mom napravili razliku. Lo-
kalna ponuda važna je zbog 
održivog razvoja, ali isto tako 
samog identiteta gdje može-
mo pokazati sve ono što Grad 
može ponuditi. Imamo jako 

puno kulturno – umjetničkih 
društava koja gaje tu našu 
tradiciju, od ukrasa do boga-
te božićne glazbe po kojoj je 
poznato Međimurje – kazao 
je direktor TZ-a Filip Horvat 
dodavši kako je program po-
najviše namijenjen za rodite-
lje s djecom, ali svakako će se 
naći za svakog ponešto, a sve 
skupa je grupirano po temat-
skim vikendima.

Valja napomenuti kako 
upravo djeca imaju prilike be-
splatno naučiti klizati na grad-
skom klizalištu uz pratnju iz-
vrsnih trenera.

Gradonačelnica Čakov-
ca Ljerka Cividini tako-

đer je pohvalila ovaj ‘zao-
kret’ u programu.

– Vidimo oko nas kako se 
cilja komercijalni advent, a mi 
se okrećemo tradiciji i njego-
vom duhovnom dijelu koji je 
interesantan za ovaj dio sje-
vera. Želimo našim posjeti-
telja priuštiti doživljaj Božića 
jer ovog komercijalnog djela 
je dovoljno. Ovim putem po-
zivam sve građane da se oda-
zovu na humanitarne akcije. 
Prva takva bit će već 7. pro-
sinca kad se kiti bor ispred cr-
kve sv. Nikola za željama dje-
ca koja su u potrebi – kazala je 
gradonačelnica Cividini.

Gvardijan Franjevačkog sa-
mostana u Čakovcu fra Filip 
Đurković osvrnuo se na du-
hovni program.

– Došašće počinje danas 
paljenjem prve adventske svi-
jeće, a ta čast će pripasti gra-
donačelnici Ljerki Cividini. 
Unutar Došašća imamo i pro-
slavu svetog Nikole, zaštitnika 
naše Župe, a na sam dan blag-
dana misu će prevoditi naš fra 
David Sedlar. U došašću ima-
mo veliku ispovijest jer po tra-
diciji ovog velikog sajmišta, na 
nju su dolazili žitelji cijelog 
Međimurja – kazao je fra Đur-
đević dodavši kako će biti dvi-
je polnoćke. (kk) n

 » čakovčani rekli ‘ne’ adventu, ali ‘da’ došašću

Program je ponajviše namijenjen za roditelje s djecom, ali svakako će se naći za svakog ponešto

Ne propustite čaroliju Adventa u Cestici!

Općina Cestica s velikim 
zadovoljstvom poziva 
sve ljude dobre volje da 

se pridruže čarobnoj manife-
staciji trećeg Adventa u Cesti-
ci koji će se održati danas i su-
tra, 30. studenoga i 1. prosinca. 

Pripremljen je raznovr-
sni sadržaj i događanja koja 
će oživjeti blagdanski duh i 
unijeti toplinu u ove hladne 
zimske dane. 

Na adventskom saj-
mu izlagat će brojni lokalni 
obrtnici, OPG-ovci i udruge 
koji će na svojim štandovi-

ma nuditi jedinstvene ruko-
tvorine, slastice, blagdanske 
ukrase, poklone…

Ovo će biti idealna prilika 
za pronaći domaće proizvode 
na adventskom sajmu, uživa-
ti u okusima domaćih speci-
jaliteta, božićnim mirisima, 
okrijepiti se kuhanim vinom, 
kobasicama, fritulama, ham-
burgerima, popularnim germ 
knedlama i mnogim drugim 
božićnim delicijama.

U sklopu kreativne radio-
nice i igraonice Udruge Pingo, 
najmlađima će se nuditi prili-

ka gdje će moći izrađivati bo-
žićne ukrase i poklone, a moći 
će se i dobro zabaviti.

Također, moći ćete isko-
ristiti priliku za fotografira-
nje u tematskom fotokutku 
i ovjekovječiti vaše blagdan-
ske trenutke. 

– Dođite, podijelite ra-
dost blagdana i stvarajte ne-
zaboravne uspomene s vašim 
najdražima. Ne propustite 
priliku da osjetite čaroliju Ad-
venta u Cestici. Radujemo se 
vašem dolasku – poručuju iz 
Općine. (kk) n

 » danas i sutra 

Pripremljen je raznovrsni sadržaj i događanja koja će oživjeti blagdanski duh i unijeti toplinu u ove hladne zimske dane
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Sufinancirano sredstvima Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija

Sufinancirano sredstvima Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija

Ljerka Cividini

Filip Horvat

Filip Đurković
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Novootvoreni marijabi-
strički punkt koji spa-
ja zabavu s jelom, Hi-

pokrat Taste Lab, prošlog 
vikenda bio je pun do po-
sljednjeg mjesta. Kako i ne 
bi kad u ovom odličnom spo-
ju ‘dinner & live’ dolazi meni 
pripremljen od strane vrhun-
skog kuhara Tomislava Špiče-
ka uz razigrane glazbene zvu-
ke popularnog sastava ‘Od srca 
do srca’. 

Također, restoran je ovog 
petka ugostio i posebno izda-
nje večere pod nazivom ‘Špi-
ček Specials’.

– Ovaj jedinstveni događaj 
pružio je gostima priliku da 
iskuse gastronomski doživljaj 
uz renomiranog chefa Tomisla-
va Špičeka, koji je s našim ti-

mom kuhara uživo pripremao 
vrhunske specijalitete – kazali 
su iz Hipokrat Taste Laba.  

Cijela večer bila je obogaće-
na zvucima DJ Lorenza, čija je 
glazba uživo osigurala ugodnu 
i opuštajuću atmosferu. 

Gostima je servirana ve-
čera u tri slijeda, a svaki ta-
njur je bio pažljivo osmišljen 
kako bi oduševio nepca. Bilo 
je tu i druženja s chefom Špi-
čekom, a to je ujedno bila 
ekskluzivna prilika da gosti 

upoznaju i porazgovaraju s 
jednim od najpoznatijih che-
fova u regiji. 

Za kraj, spomenimo kako 
će iduća ‘dinner & live’ veče-
ra biti 1. veljače uz svima nam 
dragi ‘Profeel band’. (kk) n

 » idući su profeelovci 

OSDS oduševio u Hipokrat Taste Labu
Proteklog je vikenda održana ‘dinner & live’ večera, a u glavnim su ulogama bili poznati kuhar Tomislav Špiček i sastav 
‘OSDS’. U petak je pak održana večer ‘Špiček Specials’ uz DJ Lorenza

Iduća ‘dinner 
& live’ večera u 
Hipokrat Taste 
Labu bit će 
održana 1. veljače 
uz svima poznati 
‘Profeel band’
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Piše: 
mag. psych. Sandro Kraljević

Živimo u vremenu kada se od 
nas očekuje puno – uspjeh na 
poslu, društvena angažiranost, 

savršeni odnosi, a sve to dok izgle-
damo dobro i osjećamo se sjajno. Vi-
soka očekivanja postala su norma, i 
nije teško razumjeti zašto sve više 
ljudi osjeća pritisak i stres koji ne-
gativno utječu na mentalno zdrav-
lje. No, kako u svijetu koji nas stalno 
gura prema više, brže i bolje može-
mo očuvati svoj unutarnji mir i do-
brobit? Ključ je u pronalaženju ba-
lansa, postavljanju granica i brizi za 
sebe na načine koji nam omoguću-
ju da se nosimo s izazovima bez da 
se iscrpimo.

Prvi korak u održavanju mental-
nog zdravlja u svijetu visokih očeki-
vanja jest osvijestiti što su zaista naši 
prioriteti. U društvu koje stalno na-
meće nove standarde i očekivanja, 
važno je napraviti korak unatrag i 
zapitati se – što je meni zaista važ-
no? Kada smo svjesni svojih vlastitih 
vrijednosti i ciljeva, lakše je postaviti 
granice i reći „ne“ stvarima koje nam 
ne služe. Ne moramo uvijek biti savr-
šeni, niti se uvijek truditi udovoljiti 
tuđim očekivanjima. Postavljanje gra-
nica nije znak slabosti, već dokaz da 
poštujemo sebe i svoje potrebe.

Kada govorimo o mentalnom 
zdravlju, važno je naučiti prepoznati 
svoje emocionalne signale. Stres, tje-
skoba i osjećaj preopterećenosti ne 
pojavljuju se bez razloga – to su si-
gnali našeg tijela da trebamo promje-
nu. Umjesto da ih ignoriramo, važno 
je poslušati te signale i poduzeti ko-
rake kako bismo se vratili u ravnote-
žu. Jedan od načina je redovita praksa 
svjesnosti, poput meditacije ili jedno-
stavnih tehnika disanja. Istraživanja 
pokazuju da čak i nekoliko minuta 
svjesnog disanja dnevno može po-
moći u smanjenju stresa i tjeskobe, 
omogućujući nam da se bolje nosimo 
s pritiscima okoline.

Održavanje mentalnog zdrav-
lja također znači osiguravanje vre-
mena za odmor i opuštanje. U svije-
tu visokih očekivanja lako je upasti 
u zamku prekomjernog rada i zane-
marivanja svojih potreba za odmo-
rom. No, odmori nisu luksuz – oni su 
nužnost. Bez odgovarajućeg odmora, 

naše tijelo i um ne mogu funkcionira-
ti optimalno. Stoga je važno planira-
ti vrijeme za aktivnosti koje nas pune 
energijom – bilo da je to šetnja u pri-
rodi, bavljenje hobijem ili jednostav-
no vrijeme provedeno s obitelji i pri-
jateljima. Te male pauze pomažu nam 
da zadržimo mentalnu energiju i oču-
vamo svoje zdravlje.

Podrška drugih ljudi od velike je 
važnosti za održavanje mentalnog 
zdravlja. U svijetu koji često promo-
vira ideju samostalnosti i „sam-svoj-
majstor“ pristupa, važno je sjetiti se 
da ne moramo sve sami. Razgovor s 
prijateljima, obitelji ili stručnjakom 
može biti iznimno koristan način da 
se nosimo s visokim očekivanjima i 
izazovima. Ponekad je dovoljno samo 
podijeliti svoje osjećaje s nekim tko 
nas razumije kako bismo osjetili olak-
šanje. Mentalno zdravlje nije nešto 
što moramo održavati sami – podrš-
ka zajednice može biti ključna za su-
očavanje sa svakodnevnim pritiscima.

Važan aspekt očuvanja mentalnog 
zdravlja je i samoprihvaćanje. U svije-
tu koji često naglašava uspjeh i posti-
gnuća, lako je osjećati se nedovoljno 
dobrim. No, istinska vrijednost leži u 
tome da prepoznamo svoju vrijednost 
bez obzira na vanjske uspjehe. Svat-
ko od nas ima svoje vlastite snage i 
slabosti, i to je ono što nas čini jedin-
stvenima. Prihvaćanje sebe takvima 
kakvi jesmo, uz sve naše nesavršeno-
sti, ključno je za izgradnju stabilnog 
osjećaja vlastite vrijednosti i mental-
nog zdravlja.

Na kraju, važno je biti svjestan da 
je održavanje mentalnog zdravlja pro-
ces, a ne cilj koji se postiže jednom za-
uvijek. Svijet visokih očekivanja neće 
nestati, ali naš odnos prema tim oče-
kivanjima može se mijenjati. Kada na-
učimo prepoznati svoje granice, po-
staviti prioritete i osigurati vrijeme za 
brigu o sebi, postajemo otporniji na 
pritiske i izazove. Naša mentalna do-
brobit zahtijeva svakodnevnu njegu – 
a to je ulaganje koje se uvijek isplati.

Stoga, kada osjetite pritisak da bu-
dete najbolji u svemu, sjetite se da je 
u redu stati, duboko udahnuti i posta-
viti granice. Vaša vrijednost ne ovisi o 
tome koliko ste postigli, već o tome 
koliko se brinete za sebe i svoje zdrav-
lje. U svijetu visokih očekivanja, bri-
ga za mentalno zdravlje najveći je dar 
koji možete dati sebi. n

 » visoka očekivanja postala su norma, i nije teško razumjeti zašto sve više ljudi osjeća pritisak i stres

Kako održavati mentalno zdravlje 
u svijetu visokih očekivanja?
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 » posjetite sklonište za napuštene životinje ‘luč zagorja’

Udomite jednu od ovih preslatkih njuškica

Sklonište za napuštene životinje ‘Luč Zagorja’ djeluje od 2014. godine s misijom pružanja utočišta napuštenim životinjama diljem gradova i općina 
s područja KZŽ s kojima surađuju. Uz osnovne zadatke poput smještaja, brige te pružanja veterinarske zaštite, aktivno rade i na pronalasku novih do-
mova za ova predivna bića. 

Više informacija o dogovoru oko udomljavanja možete dobiti na broj 091/3300-573 (Mirjana). Radno vrijeme za stranke je radnim danom od 10 do 15 
sati, subotom od 10 do 13 sati te nedjeljom od 10 do 12 sati. Također, sve životinjice možete upoznati i preko njihove internetske stranice. (kk) n

 » nježna duha

Car će zavladati vašim srcem

Upoznajte Cara! Car, naš predivan godinu 
i pol star pas, spreman je da zavlada vašim sr-
cem! Ovaj dečko je cijepljen, čipiran i kastriran 
te se odlično slaže s drugim psima i mačkama. 
Njegov nježan duh i vesela narav čine ga savr-
šenim pratiteljem za svaku obitelj.

 » spremna za novi dom

Ovo je Beti

Upoznajte divnu Beti! U svojih godinu dana, 
Beti je pokazala izvanrednu ljubaznost i privr-
ženost. Srednjeg rasta, socijalizirana i skladna s 
drugim psima, Beti je čipirana, cijepljena i steri-
lizirana, spremna za svoj novi dom. Njezina pri-
lagodljivost je izvanredna, a njezin potencijal za 
transformaciju je nevjerojatan. Dajte Beti priliku 
i doživite zahvalnost i radost koju će vam donijeti.

 » predivan terijer

Dajte Benu šansu

Ben je predivan terijer star tri godine. Ovaj 
cijepljeni, čipirani, i sterilizirani momak je spre-
man pronaći svoj zauvijek dom i obitelj koja će 
ga voljeti onakvog kakav jest. Pridružite se Be-
novoj avanturi prema sreći. Udomite Bena i 
zajedno istražite svijet kroz igru, smijeh i be-
skrajnu ljubav. 

 » prilagodljiva

Lola traži novi dom

Upoznajte Lolu! Ova divna ženka, iako sta-
rija, obiluje ljubaznošću i privrženošću. Njezi-
na snaga i otpornost prožete su zahvalnošću za 
ljubav koju dobije. Lola se prilagođava lako, so-
cijalizirana je i sprema je započeti novu avantu-
ru. U potrazi je za ljubavlju i domom. Cijepljena, 
čipirana i sterilizirana, Lola ima nevjerojatan 
potencijal za transformaciju svog i vašeg ži-
vota. Prigrlite Lolu i zajedno stvorite prekra-
sne trenutke!

 » snažan i otporan

Divni mladić Storm

Upoznajte Storma! Ovaj divni mladić odra-
žava snagu i otpornost te je iznimno privržen. 
Srednjeg rasta, Storm je prilagodljiv i lako se sla-
že s drugim psima. Socijaliziran, cijepljen, čipi-
ran i kastriran, Storm ima nevjerojatan potenci-
jal za transformaciju svog novog doma. Njegova 
ljubaznost i zahvalnost osvajaju srca. Pružite mu 
priliku za sretniji život – udomite Storma i stvo-
rite vječnu vezu!

 » ljubazna i privržena

Ovo je Nera

Upoznajte Neru! Ova ljubazna i privržena 
djevojka ima nevjerojatnu snagu i otpornost. 
Nera je prilagodljiva, socijalizirana i uživa u 
društvu sa psima i mačkama. Cijepljena, čipi-
rana i sterilizirana, Nera je zahvalna za svaku 
priliku koju dobije. Njezin potencijal za tran-
sformaciju je inspirativan. Pružite Neri dom i 
ljubav koju zaslužuje, donesite radost i sreću u 
svoj život udomljavanjem Nere!
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Općinska knjižnica i či-
taonica Marija Bistrica 
objavila je natječaj za 

22. Recital ljubavne poezije 
“Željka Boc 2025”, javlja Ra-
dio Marija Bistrica. Recital, 
koji će se po 22. puta odr-
žati na Valentinovo 14. ve-
ljače 2025. godine, nosi ime 
po pjesnikinji, te urednici i 
voditeljici Radija Marija Bi-
strica Željki Boc, koja je tra-
gično stradala u prometnoj 
nesreći 29. studenoga 2002. 
godine. 

Sudjelovati mogu auto-
ri koji pošalju najviše tri do 

sada neobjavljene pjesme, na 
standardnom jeziku, isključi-
vo ljubavne tematike. Pjesme 
moraju biti prepisane u pet 
primjeraka i označene istom 
šifrom, uz molbu pjesnicima 
koji su do sada sudjelovali na 
Natječaju da ne ponavljaju ši-
fre od prijašnjih godina. 

Uz pjesme treba poslati 
zatvorenu omotnicu u kojoj 
se nalaze: ime i prezime au-
tora, telefonski broj, adresa i 
šifra kojom su pjesme ozna-
čene. Pjesme treba poslati i 
u elektroničkom obliku na 
mail: knjiznica.marija.bistri-

ca@gmail.com ili na CD-u, od-
nosno DVD-u. 

Najuspješniji radovi koje 
će izabrati stručni ocjenji-
vački sud, bit će javno izve-
deni na večeri 22. Recitala, na 
Valentinovo.  

Natječaj je otvoren do 6. 
siječnja 2025. godine, a pje-
sme se šalju na adresu Općin-
ske knjižnice i čitaonice Marija 
Bistrica, p.p. 25, 49 246 Marija 
Bistrica s naznakom ”Za Reci-
tal Željka Boc”. Pjesme posla-
ne na natječaj ne vraćaju se, a 
rezultati Natječaja bit će po-
znati početkom veljače. (kk) n

 » uspomene na tragično preminulu voditeljicu i pjesnikinju 

Otvoren natječaj za 22. Recital ‘Željka Boc’

FO
TO

:  a
rh

iv
a

Ove godine KUD ‘Lovro Ježek’ Mari-
ja Bistrica slavi velike obljetnice. Na-
ime KUD je osnovan 1974. godine, pa 

slavi 50 godina djelovanja, piše Radio Mari-
ja Bistrica.

No, još je starija Limena glazba KUD-a, koja 
je osnovana još 1894. godine, a do osnivanja 
KUD-a djelovala je u sastavu DVD-a Marija Bi-
strica, pa slavi 130. godišnjicu.

Velika proslava ovih obljetnica svoju je za-
vršnicu doživjela prošle nedjelje, drugim veli-
kim koncertom, održanim u Domu kulture u 
Mariji Bistrici. Nakon što su u subotu nastupi-
le Velika i Mala limena glazba, Mali tamburaši i 
Mali vokalni sastav ‘Ježice’, na red su došli fol-
kloraši i tamburaši.

Nastupile su sve aktivne folklorne sekcije: 
Tičeki, Žveglice, Srčeka i Ježi, koje vode Melani 
Vajdić, Karmen Prugovečki, Tihomir Kukulić i 
Lucija Geček, ali i veterani koji su se okupili po-
sebno za ovu prigodu, njih 45 i izveli tri koreo-
grafije, pod vodstvom Branka Lisca.

Nastupio je i Tamburaški orkestar KUD-a, 
ali i tamburaši veterani, također posebno oku-
pljeni za ovu prigodu.

Veliko finale bila je izvedba pjesme ”U Za-
gorju boravim rad”. (kk) n

 » marija bistrica

Koncertom proslavljeni jubileji Kulturno-
umjetničkog društva ‘Lovro Ježek’ 
KUD je proslavio 50 godina 
djelovanja, a Limena glazba 
KUD-a koja je prije djelovala je 
u sastavu DVD-a Marija Bistrica, 
proslavila je 130 godina

U organizaciji Zbora 
sveti Dominik i Župe 
svetog Dominika, u 

Konjščini je 23. studenoga 
održan IV. susret zborova 
Zlatarsko-belečkog dekana-
ta, koji je okupio brojne pje-
vače i ljubitelje crkvene glaz-
be iz tog kraja. 

Događaj je organiziran s ci-
ljem promicanja duhovne glaz-
be, jačanja zajedništva među 
župnim zborovima te poticanja 
sudionika na daljnji rad i rast u 
ovom važnom području liturgij-
skog djelovanja.

Susret je započeo svečanom 
svetom misom koju je predsla-

vio preč. Dragutin Cerovečki, 
dekan. Po završetku svete mise 
uslijedio je svečani koncert na 
kojem se predstavilo 10 zboro-
va iz različitih župa dekanata, 
među kojima su uz domaćine, 
bili i zbor Majke Božje Snjež-
ne – Belec, župni zbor iz Mača, 
zbor odraslih iz župe Orehovi-
ca, crkveni zbor mladih “Salus“ 
iz Zlatar Bistrice, zbor “Sveti Mi-
hael“ iz župe Mihovljan, zbor 
Uznesenja Blažene djevice Ma-
rije – Zlatar, Mješoviti župni 
zbor svete Ane iz Lobora, a uz 
njega iz Lobora došao je i dječ-
ji zbor Sveta Ana te zbor mla-
dih Vedrina.  

Na kraju svečanog koncerta 
svim prisutnima obratila se i na-
čelnica Konjščine i saborska za-
stupnica Anita Curiš Krok, koja 
je pozdravila sve okupljene i na-
glasila važnost ovakvih događa-
ja koji osim pjevanja, povezuju 
ljude i daju im mogućnost za 
razmjenjivanje iskustava i pro-
micanje duhovne glazbe. (kk) n

 » u konjščini se okupili brojni pjevači i ljubitelji crkvene glazbe

Održan susret zborova Zlatarsko-belečkog dekanata
Susret je započeo svečanom svetom misom koju je predslavio preč. Dragutin Cerovečki, dekan, a po završetku svete 
mise uslijedio je svečani koncert na kojem se predstavilo 10 zborova
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Špilja Vindija: mala špi-
lja od velikog znače-
nja” naziv je znanstve-
no-popularne knjige o 

svjetski poznatom lokalite-
tu u Donjoj Voći u Varaždin-
skoj županiji, koja je pred-
stavljena u Županijskoj pala-
či u Varaždinu. 

paleontološki spomenik
U izdanju, čiji su nakladni-
ci Hrvatska akademija znano-
sti i umjetnosti, Gradski mu-
zej Varaždin i Javna ustanova 

‘Priroda’ Varaždinske županije, 

prvi put su na jednome mje-
stu predstavljene sve najvaž-
nije spoznaje, ali i skrivene za-
nimljivosti o Vindiji. 

Ovaj nakladnički pothvat 
priređen je u godini velikih ju-
bileja, 60. obljetnice proglaše-
nja špilje Vindije paleontološ-
kim spomenikom prirode i 30. 
obljetnice njenog proglašenja 
preventivno zaštićenim kul-
turnim dobrom. 

– Tisućljetnu prošlost špilje 
i njezine tajne pokušali smo 
ovim djelom prenijeti struč-
noj i široj javnosti, pod nazi-

vom koji dočarava sve ono što 
Vindija jest – mala špilja od ve-
likog i neprocjenjivog značenja 

– istaknuli su u uvodu uredni-
ci knjige Sanja Kopjar, Lovor-
ka Štimac-Dedić, Mia Košćak i 
dr. sc. Vladimir Huzjan. 

Autori tekstova su rele-
vantni hrvatski znanstvenici 
i stručnjaci, a važnost izdanja 
potvrđuje predgovor koji je na-
pisao ugledni američki antro-
polog sa Sveučilišta Illinois Sta-
te prof. Fred H. Smith, ph. d., 
jedan od vodećih znanstvenika 
na području proučavanja nean-
dertalaca i evolucije anatomski 
modernih ljudi. 

Budućnost je izgradnja In-
terpretacijskog centra Špilja 
Vindija, istaknuo je župan An-
đelko Stričak. 

– Obaveza Županije je činiti 
sve za zaštitu i očuvanje špilje 
Vindije, ali ju i na odgovaraju-
ći način prezentirati hrvatskoj 
i svjetskoj javnosti. To želimo 
učiniti putem izgradnje inter-
pretacijskog centra koji će na 
jednom mjestu oživjeti sve 
što o Vindiji i životu u špilji i 
oko nje znamo. Interpretacij-
ski centar Špilja Vindija imat 
će dvojaki značaj, bit će mje-
sto koje će okupljati stručnja-
ke i znanstvenike te im biti 
potpora u daljnjim istraživa-
njima, ali i mjesto u kojem će 

turisti, znatiželjnici, zaljublje-
nici u prošlost, a posebno dje-
ca i mladi na stručan i zaba-
van način moći doznati kako 
su živjeli voćanski neander-
talci. Županija pokreće na-
tječaj za izradu idejnog rješe-
nja centra koji bi se prostirao 
na oko 2500 četvornih meta-
ra u Donjoj Voći. Županijskoj 
skupštini je upućen prijedlog 
o raspisivanju natječaja koji 
će provoditi Društvo arhite-
kata Varaždin, dakle stručnja-
ci – najavio je župan Stričak. 

interpretacijski centar
Špilja Vindija intrigira sve 
stručnjake, ali i amatere ot-
krićima koja su u protekla 
dva stoljeća u njoj pronađena, 
a brojni od tih nalaza čuvaju 
se Gradskom muzeju Varaždin. 

– Prva ozbiljna istraživa-
nja proveli su upravo arheolo-
zi Gradskog muzeja Varaždin, 
a u zbirkama našeg Arheo-
loškog odjela danas se nalazi 
više od 1000 najranijih nalaza 
iz špilje Vindije. Nakon toga 
je istraživanja preuzeo HAZU 
pa se ostali nalazi, među ko-
jima su i ostaci neandertala-
ca, danas nalaze u njihovim 
zbirkama. Rado smo prionu-
li izdavanju ove prve cjelovi-
te knjige. Nadam se da će biti 
poticaj za buduća istraživanja, 

buduće istraživače, turiste i 
posjetitelje, a ujedno i dobra 
polazna osnova za izgradnju 
budućeg Interpretacijskog 
centra – istaknuo je ravna-
telj Gradskog muzeja Varaž-
din Miran Bojanić Morandini. 

Jedan od autora tekstova 
je i ugledni znanstvenik prof. 
dr. sc. Ivor Karavanić s Odsje-
ka za arheologiju Filozofskog 
fakulteta Sveučilišta u Zagre-
bu, koji više od 30 godina pro-
učava i istražuje špilju. 

– Špilja Vindija jedan je 
od najvažnijih paleolitičkih 
lokaliteta u Europi i svije-
tu. Posebno je važna zato što 
sadrži fosilne nalaze kasni-
jih neandertalaca, ali i nala-
ze koji svjedoče da su u špi-
lji boravili rani moderni ljudi. 
Ovo je prvi put da smo dobi-
li znanstveno-popularizacij-
sku publikaciju koja je nami-
jenjena svima, stručnjacima 
i široj javnosti, a koja na su-
stavan način pokazuje u ko-
jim je sve aspektima Vindija 
bitna kao nalazište. S druge 
strane, ove godine izašla je i 
znanstvena monografija o špi-
lji Vindiji, tako da su istraživa-
nja, koja traju više desetljeća, 
sada upotpunjena u smislu da 
su predstavljena javnosti pu-
tem dvije publikacije – zaklju-
čio je prof. Karavanić. (kk) n

 » “mala špilja od velikog značenja”

Ovaj nakladnički pothvat priređen je u godini velikih jubileja, 60. obljetnice proglašenja špilje Vindije 
paleontološkim spomenikom prirode i 30. obljetnice njenog proglašenja preventivno zaštićenim kulturnim dobrom

Predstavljena prva knjiga 
o povijesti špilje Vindija

U izdanju, čiji su nakladnici Hrvatska akademija znanosti i umjetnosti, 
Gradski muzej Varaždin i Javna ustanova ‘Priroda’ Varaždinske županije, 
prvi put su na jednome mjestu predstavljene sve najvažnije spoznaje, 
ali i skrivene zanimljivosti o Vindiji
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RADNIK/RADNICA ZA POMOĆ U KUĆI
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ‘HRVATSKI CRVENI KRIŽ’, 
GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA 
KRAPINA
Rok za prijavu: 5.12.2024.

RADNIK/CA U ZAVRŠNOJ KONTROLI - 
RUČNO I STROJNO MJERENJE VOLUMENA 
NA KALUPIMA
Mjesto rada: VALENTINOVO
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. za 
proizvodnju alata za staklarsku industriju 
i strojnih dijelova
Rok za prijavu: 28.12.2024.  

SKLADIŠTAR/SKLADIŠTARKA
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Traženo radnika: 3
Poslodavac: WURTH-HRVATSKA d.o.o. 
za trgovinu, usluge i zastupanje
Rok za prijavu: 12.12.2024.  

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA  
KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TEIT j.d.o.o. za ugostiteljstvo 
i usluge
Rok za prijavu: 7.12.2024.

SKLADIŠTAR/SKLADIŠTARKA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: LCB tehnologija d.o.o. 
za proizvodnju
Rok za prijavu: 8.12.2024.

POMOĆNI RADNIK/POMOĆNA RADNICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: EL d.o.o. za ugostiteljstvo
Rok za prijavu: 13.12.2024.

VOZAČ/VOZAČICA KAMIONA S PRIKOLICOM
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 3
Poslodavac: HABJAN TRANSPORT d.o.o.
za usluge
Rok za prijavu: 13.12.2024.

UPRAVITELJ/UPRAVITELJICA SAMOSTALNE 
USTROJSTVENE JEDINICE 1
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Zavod za vještačenje, 
profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje 
osoba s invaliditetom
Rok za prijavu: 9.12.2024.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
ZASTUPNIK/CA U OSIGURANJU
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: SEGURO d.o.o. za zastupanje 
u osiguranju
Rok za prijavu: 8.12.2024.  

ELEKTROINSTALATER/KA
Mjesto rada: ĐURMANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MARIJA SOLEN d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 6.12.2024.

FIZIOTERAPEUT/FIZIOTERAPEUTKINJA
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: Ustanova za zdravstvenu 
njegu u kući, rehabilitaciju bolesnika i 
fizikalnu terapiju u kući CVETKO
Rok za prijavu: 14.12.2024.

OPERATER/OPERATERKA STROJA NA 
GLODANJU
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Traženo radnika: 1
Poslodavac: OMP - OBRADA METALA 
d.o.o. za proizvodnju
Rok za prijavu: 20.12.2024.

PRVOSTUPNIK/PRVOSTUPNICA 
SESTRINSTVA
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Ustanova za zdravstvenu 
njegu - VLATKA MRZLJAK
Rok za prijavu: 11.12.2024.  

MEDICINSKA SESTRA/TEHNIČAR-
ZDRAVSTVENA NJEGA U KUĆI
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Ustanova za zdravstvenu 
njegu - VLATKA MRZLJAK
Rok za prijavu: 11.12.2024.  

OPERATER/OPERATERKA NA CNC STROJU
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 5
Poslodavac: FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge
Rok za prijavu: 29.12.2024.  

RADNIK/CA NA FARMI KRAVA
Mjesto rada: PRESEKA PETROVSKA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: OPG PRESEČKI ANTUN
Rok za prijavu: 29.12.2024.  

VOZAČ/ICA AUTOBUSA
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 5
Poslodavac: PRESEČKI GRUPA d.o.o. za 
prijevoz, usluge, trgovinu i putničku 
agenciju
Rok za prijavu: 28.12.2024.

STRUČNI RADNIK/STRUČNA RADNICA U 
SUSTAVU SOCIJALNE ZAŠTITE-ODGOJITELJ/
ODGOJITELJICA
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 4
Poslodavac: Centar za pružanje usluga 
u zajednici Ivanec
Rok za prijavu: 9.12.2024.

VETERINAR/VETERINARKA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: VETERINARSKA STANICA 
VARAŽDIN d.o.o.
Rok za prijavu: 29.12.2024. 

KUHAR/KUHARICA
Mjesto rada: VARAŽDINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: BERNARDA NOVA d.o.o. za 
proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 29.12.2024.  

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: VARAŽDINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: BERNARDA NOVA d.o.o.
za proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 29.12.2024.  

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: VARAŽDINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: BERNARDA NOVA d.o.o. 
za proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 29.12.2024.  

MEHANIČAR/MEHANIČARKA
Mjesto rada: MAJERJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: INTINOVA d.o.o. za trgovinu, 
razvoj proizvoda, proizvodnju uzoraka i 
gotovih proizvoda
Rok za prijavu: 13.12.2024. 

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA  
REFERENT/ICA LOGISTIKE
Mjesto rada: DONJA DUBRAVA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MODULAZ GROUP d.o.o. 
za proizvodnju kemijskih sredstava
Rok za prijavu: 13.12.2024.  

STRUČNI RADNIK/RADNICA U SUSTAVU 
SOCIJALNE ZAŠTITE 3 - RADNI TERAPEUT
Mjesto rada: OREHOVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za odrasle osobe 
Orehovica
Rok za prijavu: 16.12.2024.

MEHANIČAR/MEHANIČARKA 
- MEHATRONIČAR/MEHATRONIČARKA
Mjesto rada: MALA SUBOTICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: HAIX Obuća d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 21.12.2024.

STRUČNI SURADNIK/SURADNICA 
PEDAGOG/INJA
Mjesto rada: DOMAŠINEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dječji vrtić JELENKO
Rok za prijavu: 7.12.2024.  

DJELATNIK/CA NA ODJELU BOJANJA 
USKOG TEHNIČKOG TEKSTILA
Mjesto rada: MURSKO SREDIŠĆE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: Pozamanterija-materijali, 
trake, čipke, d.o.o. za proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 31.12.2024. 

BRAVAR/BRAVARICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: MARAVIĆ-INŽENJERING I 
KONSTRUKCIJE d.o.o. za inženjering, 
projektiranje i proizvodnju
Rok za prijavu: 31.12.2024.  

STOLAR/STOLARICA
Mjesto rada: PUŠĆINE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: BERNARDA d.o.o. za 
proizvodnju namještaja, trgovinu i 
posredovanje u trgovini
Rok za prijavu: 29.12.2024.  

POMOĆNI RADNIK/RADNICA GRAĐEVINE
Mjesto rada: NOVO SELO NA DRAVI
Traženo radnika: 2
Poslodavac: L.K.S. COMPANY d.o.o. za 
usluge
Rok za prijavu: 10.12.2024.  

GERONTODOMAĆICA/GERONTODOMAĆIN
Mjesto rada: DONJA DUBRAVA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Centar za pomoć u kući 
Međimurske županije
Rok za prijavu: 16.12.2024.  

SPREMAČ/SPREMAČICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: ŽUPANIJSKA BOLNICA ČAKOVEC
Rok za prijavu: 6.12.2024.  

RADNIK/RADNICA U PRAONI
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: ŽUPANIJSKA BOLNICA ČAKOVEC
Rok za prijavu: 6.12.2024.

DOSTAVLJAČ/DOSTAVLJAČICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 25
Poslodavac: SIC Recruitment d.o.o. za 
zapošljavanje
Rok za prijavu: 13.12.2024.
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U organizaciji Komisije za vete-
ranski nogomet IO HNS-a i uz suor-
ganizaciju NS Zagreb, kao i doma-
ćina NSKZŽ, u Gradskoj sportskoj 
dvorani u Zaboku utakmicama po 
skupinama započeo je 2. Dvoran-
ski kup veterana HNS – NS Zagreb 
u malom nogometu.  

U borbu za završnicu krenu-
lo je 12 ponajboljih veteranskih 
momčadi NS Zagreb, koje su bili 
raspoređene u četiri skupine po tri 
momčadi, a po dvije najbolje izbo-
rile su četvrtfinale koje se odigra-
lo jučer u SD Agram u Zagrebu. Če-
tvrtfinale je u 18 sati otvorio susret 
Veterani Zaprešić – NK Špansko 
1:0, a nakon toga uslijedili su su-
sreti u kojima su postignuti sljede-
ći rezultati: VNK Remetinec – HNK 
Moslavina 6:3, NK Slunj – NK Liber-
tas Novska 4:3 (1:1).

Posljednji susret četvrtzavrš-
nice bio je susret starih znana-
ca – Zagorca iz Krapine i Lokomo-
tive Poliklinike Ribnjak, koji su se 
vrlo česti sastajali na raznim na-
tjecanjima u samim završnicama 
i u većini slučajeva za nijansu je 
prolazila Lokomotiva. Ovoga puta 
tako nije bilo. 

Nakon odlične igre oba sasta-
va, mreže su ostale netaknute i 
o pobjedniku su odlučivali pena-
li. Puno mirniji bili su veterani Za-
gorca koji su s 3:1 pobijedili svog ri-
vala i plasirali se u polufinale gdje 
ih čeka ekipa Zaprešića. Završni-
ca – polufinale i finale, igra se da-
nas u Gradskoj sportskoj dvorani 
u Velikoj Gorici, a sastaju se Vete-
rani Zaprešić – Zagorec Krapina i 
VNK Remetinec – NK Slunj. (Milo-
rad Videković) n

 » liga kupa ns zagreb

Veterani Zagorca 
u polufinalu

U 13. kolu 3. NL Centar 
krapinski Zagorec 
gostovao je kod li-
dera prvenstva Rav-

nica iz Zagreba te slavio re-
zultatom 2:0 nanijevši Rav-
nicama prvi poraz na njego-
vom terenu, odnosno prvi 
su klub koji je iz Ravnica oti-
šao s bodovima. Krapinča-
ni su ovom pobjedom stigli 
na treće mjesto prvenstve-
ne ljestvice.

Odlično je Zagorec otvo-
rio susret i nametnuo svoju 
igru tako da se domaćin nije 
niti snašao, a u 7. minuti na-
kon ubačaja Kneza, Hanžić je 
pucao glavom, ali golman do-
maćina je obranio. Od tada pa 
sve do kraja susreta Zagorec je 
dominirao i takva igra donijela 
je prvi pogodak i vodstvo Za-
gorca. Štimac je krenuo sa svo-
je polovice i u malom slalomu 
došao na tridesetak metara od 
gola domaćina te gurnuo loptu 
prema Hanžiću koji se našao 

na udaljenosti od dvadesetak 
metara od domaćeg gola te je 

loptu od prve odlično proslije-
dio do Stiperskog koji je izašao 
sam pred Gujića i onda ga šme-
kerski prebacio i pogodio sam 
donji lijevi kut njegovog gola.

Drugo poluvrijeme nasta-
vilo se u istom tonu – odlič-
na igra i prilike Zagorca i tada 
je došla 87. minuta. U pro-
doru je bio Stiperski kojeg je 
srušio Rmuš te je sudac dosu-
dio slobodan udarac na tride-
setak metara udaljenosti od 
gola. Loptu je odlično ubacio 
Majcenić, a još ju bolje ispra-
tio Šimunić i glavom ju poslao 
u donji desni kut domaćeg gola 

za vodstvo od 2:0 i konačan re-
zultat utakmice.

Golman Bruči upisao je svoj 
četvrti ‘clean sheet’ ove sezo-
ne, obrana Zagorca djelovala 
je vrlo sigurno predvođena sto-
perskim parom Štimac – Frin-
čić uz napomenu da se Štimac 
puno priključivao napadu i su-
djelovao u stvaranju prilika, 
dok je Frinčić u ‘mali džep’ sta-
vio najboljeg strijelca lige Šaro-
nju. Svoj sljedeći susret, pret-
posljednje kolo jeseni, Zagorec 
danas u 13.30 sati igra na svom 
terenu protiv Tigra iz Svete Ne-
delje. (Milorad Videković) n

 » krapinski nogometaši u sjajnoj formi

NOVA POBJEDA ZAGORCA: 
Pale vodeće Ravnice!
Krapinčani su ovom pobjedom stigli na treće mjesto prvenstvene ljestvice, a golman Bruči 
upisao je svoj četvrti ‘clean sheet’ ove sezone

Ravnice – Zagorec 0:2

Stadion SRC Tekstilac. Gledatelja: 100. Sudac: Kokot (Vrbovec). 
Pomoćnici: Kupres (Samobor) i Vidović (Zagreb)
Strijelci: 0:1 Stiperski (36′); 0:2 Šimunić (87′)
RAVNICE: Gujić, Bradić, Kos (68′ Šimić), Adžić, (46′ Rmuš) Šaronja, 
Ćibarić, Rell, Kopić, Ivanuš, Puklin, Dolovski
Trener: Domagoj Kosić
ZAGOREC: Bruči, Štimac, Frinčić, Stiperski (90′ Gregurić), Knez 
(90+2′ Krznar), Brčić (90+2′ Topolovec), Turniški (69′ Majcenić), 
Šimunić, Landripet, Jazbec, Hanžić (69′ Ružak)
Trener: Tihomir Šeperac

 » startao najpoznatiji malonogometni turnir u rh

Zagorje International pobjedom 
od 3:2 otvorio ‘Kutiju šibica’
Za Zagorje International su igrali: Matija Habjanec, Hrvoje Habjanec, Josip Habjanec, Martin 
Bosak, Lovro Sitar, Marul Kelava, Antonio Poslon, Kristijan Leško i Darko Strahinec

Prošlog vikenda uta-
kmicama pretkola 
startao je najpoznati-

ji malonogometni turnir u 
Hrvatskoj, legendarna “Ku-
tija šibica”. Na turniru je 
uspješno startala i naša eki-
pa – Zagorje International 
– koja je u pretkolu turnira 
igrala protiv ekipe Aquaviva 
i upisala “povijesnu” pobje-
du rezultatom 3:2.  

Već u četvrtoj minuti su-
sreta gol postiže Hrvoje Ha-
bjanec da bi u 11. miniti pred-
nost povećao Josip Habjanec. 
U 5. minuti drugog poluvre-
mena Aquaviva preko Šimića 
smanjuje na 1:2, da bi nepu-
nih tri minute kasnije golom 

Bosaka Zagorje Internatio-
nal pobjeglo na dva gola ra-
zlike. Ipak, protivnik se vraća 
u 34. minuti i smanjuje pre-
ko Škrinjarića na 3:2 te, ispo-
stavilo se, nakon posljednjeg 
sučevog zvižduka, postavlja 
konačan rezultat Zagorje In-
ternational 3, Aquaviva 2.

Za Zagorje International 
su igrali: Matija Habjanec, 
Hrvoje Habjanec, Josip Ha-
bjanec, Martin Bosak, Lovro 
Sitar, Marul Kelava, Antonio 
Poslon, Kristijan Leško i Dar-
ko Strahinec.

U prvom kolu Kutije, Za-
gorje International igra pro-
tiv ekipe Reduta – Frigo AM. 
(Milorad Videković) n
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Polufinale i 
finale igra se 
danas u Gradskoj 
sportskoj dvorani 
u Velikoj Gorici

Sastaju se 
Veterani Zaprešić 
– Zagorec Krapina 
i VNK Remetinec 
– NK Slunj 
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Berba medalja za KBK 
Krapina, Ninja i Zmaj

U Kutini je održan među-
narodni kickboxing tur-
nir 25th International 

Kutina Open, na kojem se na-
tjecalo 624 natjecatelja u 832 
natjecateljska starta u pet dis-
ciplina, a sudjelovali su natje-
catelji iz devet država, odno-
sno 93 kluba. Među njima su 
bila i tri kluba iz Krapinsko 
– zagorske županije – KBK 
Krapina, ‘Zmaj’ Bedekovčina 
i KBK ‘Ninja’ Zabok, koji su 
ukupno osvojili pet zlatnih, 
osam srebrnih i 19 brončanih 
medalja.

KBK Krapina nastupio je sa 
svojih 11 boraca koji su osvojili 
dva zlata, četiri srebra i devet 
bronci. U point fightingu An-
tonio Novosel na svom prvom 
turniru s uzastopne tri pobje-
de osvaja prvo mjesto u svojoj 
kategoriji djece do 27 kg, An-
tonela Cesarec nastupa u juni-
orskoj i seniorskoj kategoriji i 
osvaja dva druga mjesta kao i 
Jakov Sekušak, koji među juni-
orima do 69 kg nakon pobjede 
gubi u finalu te osvaja drugo 
mjesto. Sestre Adela i Antone-
la Kunštek u kategoriji djevoj-
čica preko 36 kg osvajaju sva-
ka po treće mjesto te svaka po 
peto mjesto u dodatnoj kate-
goriji. Tin Presečki među sta-
rijim kadetima preko 69 kg 
također osvaja treće mjesto, a 
Karmen Tandarić natječe se u 
dvije kategorije mlađih kadet-
kinja te osvaja dva treća mje-
sta. Magdalena Cesarec do 32 
kg nakon dobre borbe gubi i 
ne uspijeva se plasirati u bor-
bu za medalju.

U disciplini kick light, Ti-
motej Kukovačec do 47 kg u 
mlađim kadetima osvaja prvo 
mjesto te Borna Topolovec 
koji u kategoriji starijih kade-
ta do 63 kg osvaja treće mje-
sto. U disciplini light contact 
Katarina Jug do 42 kg u mla-
đim kadetkinjama osvaja dru-
go mjesto, treće mjesto Timo-
tej Kukovačec do 47 kg, dok 
Borna Topolovec osvaja dva 
treća mjesta nastupom u dvi-
je kategorije.

Ovim rezultatima u klup-
skom poretku KBK Krapi-
na svrstao se na 19. mjesto 
od 93 kluba.

KBK ‘Zmaj’ Bedekovčina sa 
svojih šestero boraca osvojio 
je dva zlata, dva srebra i šest 
bronci. Zlatna je bila Marija 
Antoaneta Hranić u kick lightu 
za juniorke do 55 kg, te srebr-
na u lightu gdje su ju tek sitni-
ce dijelile od zlata. Prvo mjesto 
osvojila je Iva Bingula u light 
contactu za starije kadetkinje 
do +65 kg, a broncu je uzela u 
kick lightu gdje joj je ulazak u 
finale izmakao u zadnjih 10 se-
kundi. Petra Dumbović srebre-

na je u lightu za početnice do 
+65 kg i brončana u kick ligh-
tu. Dvostruko su brončane Ni-
col Papeš i Kiara Bratković, a 
dvostruko peti Karlo Baša. 

Članovi KBK ‘Ninja’ Zabok 
osvojili su jedno zlato, dva sre-
bra i četiri bronce. Prvo mjesto 
osvojila je Lada Vukić u disci-
plini point fighting u kategori-
ji mlađih kadetkinja do -47 kg. 
Lada je imala 13 natjecateljica 
u kategoriji, te odličnim pobje-
dama stigla do zlata.

Druga mjesta osvojili su 
Ema Štefanek u disciplini Po-

int Fight, kategorija starijih 
kadetkinja, početnica do -55 
kg i Martin Pušek u discipli-
ni point fighting, kategori-
ja stariji kadeti +69 kg. Treća 
mjesta osvojili su Gabrijel La-
tin u dvije discipline – u point 
fightingu u kategorija juniori 
do -63 kg i kick lightu (juniori 
do -57 kg), Matea Balija u dis-
ciplini point fighting za mla-
đe kadetkinje početnice do -42 
kg i Martin Pušek ovaj put u 
lihgt contact disciplini stari-
ji kadeti do +69 kg. (Milorad 
Videković) n

U 4. kolu Međužupanij-
ske lige, seniorski sa-
stav rukometaša kra-

pinskog Zagorca ugostio je 
ekipu Kombinat – Bedenica 
i upisao uvjerljivu pobjedu 
od 33:22.

Nakon golova Gradečaka 
i Galića te vodstvom od 2:0, 
rukometaši Krapine iz mi-
nute u minutu povećavali su 
svoju prednost, tako da je na 
kraju na njihovoj strani bilo 
plus 11 golova.

U takvoj dobroj igri cijele 
momčadi, ton su ipak davali 
Luka Petrović svojim obrana-
ma, koji ih je zasigurno već u 
prvom dijelu utakmice imao 

desetak, a čak je i postigao je-
dan pogodak, te neugodno i 
izuzetno brzo desno krilo Za-
gorca Antonio Pecigus, koji 
se zaustavio na 10 postignu-
tih pogodaka.

Za Krapinu su igrali: L. Le-
nard 1 gol, Bogdanić 5, P. Le-
nard 1, Žigman 1, Gradečak 
5, Uroić – Varga 1, Petrović 
1, Galić 3, Pecigus 10, Švaljek 
3 i Merkaš 2.

Nakon ovog kola rukome-
taši Zagorca s četiri osvoje-
na boda nalaze se na 5. mje-
stu prvenstvene ljestvice, a u 
sljedećem kolu 30. studenoga 
dočekuju Mladost - Sveti Mar-
tin. (Milorad Videković) n

 » rukometaši ugostili kombinat - bedenicu

Rukometni klub Zagorec 
suvereno do pobjede

 » kickboxing turnir 25th international kutina open uspješan za zagorske borce

Nastupilo je 624 natjecatelja u 832 natjecateljska starta, u pet disciplina. 
Sudjelovali su natjecatelji iz devet država, odnosno 93 kluba. Zagorci su 
ukupno osvojili pet zlatnih, osam srebrnih i 19 brončanih medalja

KBK Krapina

KBK Ninja

KBK Zmaj

I seniorska i kadetska ekipa 
košarkaša Krapine ovog su 
vikenda pretrpjele visoke 

poraze.
U subotu su seniori gosto-

vali u Zagrebu kod Podsuseda 
i ostali poraženi 110:69. Pobje-
da domaćina niti jednog tre-
nutka nije dolazila u pitanje 
jer već u prvom poluvremenu 
imali su plus 25 poena (59:34), 
da bi u drugom tu razliku i po-
većali te utakmicu zaključili s 
plus 41. U sljedećem osmom 
kolu 30. studenoga, Krapi-

na u svojoj dvorani dočeku-
je MKK Novi Zagreb koji je u 
prvih šest kola upisao isto to-
liko pobjeda.

S obzirom na to da je ovo 
bila utakmica 4. kola, a igralo 
se 3. u kojem je Krapina slo-
bodna, kadeti svoj sljedeći su-
sret igraju tek 7. prosinca kod 
kuće protiv Petrinje. 

Također, kadeti Krapine 
ugostili su pak na svom parke-
tu ekipu Rovinja i upisali po-
raz 64:28 (17:8, 13:8, 9:5, 25:7). 
(Milorad Videković) n

 » crni vikend za krapinsku košarku

Košarkaši Krapine 
upisali dva poraza

KK Podsused – KK Krapina 110:69

KK PODSUSED: Ivanković 25, Šimić 17, Barić 17, Lovrić 12, Srabotnak 
12, Šolaja 11, Damiani 8, Gluhović 5, Mazić 3, Meštrović –
KK KRAPINA: Tuđen 15, Markočić 12, Čižmek 10, Mlinarić 10, Đurkan 
7, Habazin 6, Dmitrović 5, Petek 4, Strehovec -, Presečki -, Šenjug –
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Zbog ‘zimskih radosti’ maloljetnik 
izvukao nož i ranio vršnjaka    

Međimurski policajci su 
nastavno na događaj 
sukoba dvojice vrš-

njaka u čakovečkom parku 
Perivoj Zrinskih, dovršili kri-
minalističko istraživanje nad 
mlađim maloljetnikom.

Istraživanjem je utvrđe-
no kako je počinio kazneno 
djelo ubojstva u pokušaju na 
štetu vršnjaka.

– U petak, 22. studeno-
ga oko 14 sati u čakovečkom 
parku Perivoj Zrinskih, neda-
leko Vukovarske ulice, ošteće-
ni maloljetnik pred osumnji-
čenika bacio je grudu snijega. 
Revoltiran opisanim doga-
đajem osumnjičeni je prišao 
oštećenom te mu zaprijetio 
ubojstvom. Nakon što se ošte-
ćeni počeo udaljavati, osum-
njičeni je krenuo za njim te 
mu hladnim oružjem, kojeg 
je prethodno izvadio iz ruk-
saka, nanio reznu ranu u pre-

djelu vrata i uha – izvijestili su 
iz PU međimurske.

Ozlijeđeni maloljetnik za-
tražio je medicinsku pomoć 
u čakovečkoj bolnici, gdje su 
mu ozljede sanirane te je utvr-
đeno kako je u događaju lak-
še ozlijeđen.

Uz kaznenu prijavu podni-
jetu nadležnom državnom od-

vjetništvu, osumnjičeni malo-
ljetnik predan je pritvorskom 
nadzorniku Policijske upra-
ve međimurske. Nakon sa-
slušanja, sutkinja istrage Žu-
panijskog suda u Varaždinu 
odredila je osumnjičenom pri-
vremeni smještaj u ustanovu 
socijalne skrbi te je sproveden 
u Odgojni dom Ivanec. (kk) n

 » slučaj ubojstva u pokušaju iz čakovca

Sutkinja istrage Županijskog suda u Varaždinu odredila je 
osumnjičenom privremeni smještaj u ustanovu socijalne skrbi te 
je sproveden u Odgojni dom Ivanec

Prošlog petka oko 16.20 se 
u Varaždinu dogodila prometna 
nesreća s ozlijeđenom osobom.

Muškarac (49) je upravljao 
osobnim vozilom pod utjecajem 
alkohola od 1,67 promila, krećući 
se ulicom Julija Merlića iz smjera 
ulice Frana Supila u smjeru Me-
đimurske ulice. Dolaskom do ra-
skrižja s ulicom kralja Petra Kre-
šimira IV. nije zaustavio svoje 
vozilo na upaljeno crveno svjetlo 
na semaforu, već se nastavio kre-
tati ravno i tom prilikom je pred-
njim lijevim dijelom vozila uda-
rio u desni dio tijela 20-godišnje 
pješakinje koja je prelazila kol-

nik obilježenim pješačkim prije-
lazom na upaljeno zeleno svje-
tlo za pješake.

Prilikom udara pješakinja je 
pala na prednji dio vozila, a na-
kon toga i na kolnik pri čemu 
je zadobila tjelesne ozljede. Li-
ječnička pomoć pružena joj je u 
Općoj bolnici u Varaždinu, izvije-
stila je PU varaždinska. 

Zbog sumnje da će nastavi-
ti s činjenjem prekršaja, 49-go-
dišnjak je priveden u Policijsku 
postaju Varaždin i smješten u 
posebnu prostoriju za zadržava-
nje do prestanka djelovanja al-
kohola. (kk) n

 » u krvi je imao 1,7 promila

U Varaždinu udario djevojku. 
Njoj je bilo zeleno…

Kod Dubrovčana se okrenuo na krov, pa 
otišao. Idući dan se ipak javio u bolnicu

U ponedjeljak je oko 22 
sata na državnoj cesti 
205 u Dubrovčanu doš-

lo do prometne nesreće u ko-
joj je jedna osoba zadobila teš-
ke tjelesne ozljede.

Prometna nesreća se dogo-
dila se kada 23-godišnjak br-
zinu kretanja osobnog auto-
mobila nije prilagodio osobini 
ceste i vidljivosti te je na izla-
sku iz preglednog desnog zavo-
ja na ravni cestovni potez doš-
lo do zanošenja automobila na 
kolniku i prelaska ulijevo preko 
isprekidane razdjelne crte na 
dio kolnika namijenjen za kre-

tanje vozila iz suprotnog smje-
ra i slijetanja vozila van lijevog 
ruba kolnika, preko betonske 
bankine i travnate nizvisine. 
Tamo je došlo do udara auto-
mobila u smjerokazni stupić, a 
nakon toga automobil je sletio 
u odvodni kanal, gdje je došlo 
do udara stražnjeg dijela auto-
mobila u kosinu odvodnog ka-
nala i prevrtanja automobila 
preko krova u zraku, da bi se 
automobil zaustavio u odvod-
nom kanalu na kotačima, izvi-
jestila je policija. 

Nakon prometne nesre-
će, 23-godišnji vozač, napustio 

je mjesto događaja te ostavio 
osobni automobil na mjestu 
prometne nesreće.

U utorak je 23-godišnjak 
zatražio liječničku pomoć u 
Općoj bolnici Zabok te su mu 
utvrđene teške tjelesne ozljede.

Zbog počinjenih prekrša-
ja iz članka 51. stavak 1., ka-
žnjiv po članku 51. stavak 5., 
a u svezi članka 293. stavak 2. 
te iz članka 176. stavak 3., ka-
žnjiv po članku 176. stavak 5. 
Zakona o sigurnosti prometa 
na cestama, slijedi mu izda-
vanje obaveznog prekršajnog 
naloga. (kk) n

 » ispostavilo se da je teško ozlijeđen

Vozač (23) brzinu kretanja osobnog automobila nije prilagodio 
osobini ceste i vidljivosti

Tijekom vikenda, od 22. do 
24. studenoga, na području Poli-
cijske uprave krapinsko – zagor-
ske provedena je preventivno 
– represivna akcija pojačanog 
nadzora vozila i vozača na suzbi-
janju činjenja najtežih promet-
nih prekršaja. Utvrđeno je uku-
pno 85 prometnih prekršaja, od 
čega 16 prekršaja nekorištenja 
sigurnosnog pojasa, 14 prekršaja 
upravljanja vozilom pod utjeca-
jem alkohola i 55 ostalih prekr-
šaja u prometu.

Najveća očitana koncentra-
cija alkohola u organizmu utvr-
đena je u subotu, 23. studeno-
ga oko 5.30 u Krapini od 2,80 
promila kod 24-godišnjaka koji 
je skrivio prometnu nesreću s 
materijalnom štetom. Mladić 
je uslijed neprilagođene brzi-
ne u zavoju sletio vozilom i uda-
rio u betonski potporni zid, ste-
penice i živicu. Određeno mu 
je zadržavanje u prostorijama 
policije do prestanka djelova-
nja alkohola. n

 » kamikaza

U Krapini s 2,8 promila 
polomio zid, stepenice i živicu
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iz Čakovca

preminula u četvrtak, 

28. studenog 2024. godine,

u 73. godini života

Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

OBAVIJESTI O SMRTI

Valentina Mašić

Varaždin 

52 godine

Branko Fočić

Zagreb

66 godina

Marija Odeljan

Varaždin 

83 godine

Dušan Popović

Varaždin 

72 godine

Milka Vinčak

Zagreb 

81 godina 

dr. Slava Knapić

Smiljan Antić

Zagreb 

58 godina 

Melita Toplak

Novi Marof 

60 godina 

Anica Šoštarić

Zagreb

92 godine 

Željko Horvatić

Novi Marof

64 godine 

Ivan Vugrinec

Varaždin

85 godina

iz Orehovice

preminula u četvrtak, 

28. studenog 2024. godine,  

u 65. godini života

Marija Balog, rođ. Bogdan

Polje Krapinsko

preminula u srijedu, 

27. studenog 2024. godine, 

u 75. godini života 

Milka Mrzlečki, rođ. Šumiga

Gorjakovo, Pregrada

1940. – 2024. 

Milka Šoštarić
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Najveće trovanje 
u povijesti

3. prosinca 1984. 
godine - najveće 
trovanje u povije-
sti. U gradu Bho-
palu u Indiji do-
godila se jedna od 
najtežih ekoloških 
i ljudskih katastrofa 
u povijesti. Iz tvorni-
ce je iscurio otrovni plin 
i otrovao preko pola miliju-
na ljudi u okolici. Tvornica je bila 
u vlasništvu američke kompanije 
Union Carbide  koja je proizvodi-
la pesticide. Nesreća se dogodila 
kad je u spremnik s otrovnim pli-
nom metil-izocijanatom ušla vo-
da i uzrokovala kemijsku reakciju 
praćenu povišenjem tlaka. Ventili 
su višak otrovnog plina ispustili u 
atmosferu. Procjene o broju umr-
lih kreću se do brojke od 11.000. Na 
tom području i dalje žive ljudi koji-
ma su ostale trajne posljedice u vi-
du invalidnosti. Kompanija Union 
Carbide morala je platiti odštetu 
od 470 milijuna dolara.
foto: ilustracija, Pixabay

Rođen Pablo 
Escobar

1. prosinca 1949.  godine - rođen 
Pablo Escobar, bio je kolumbijski 
„kralj“ droge.  Kriminalnu „karije-
ru“ započeo je u mjestu rođenja, 
Medellínu, kao kradljivac automo-
bila. Krao je automobile, rastavljao 
ih i onda prodavao dijelove. Poslije 
toga prelazi na prodaju kokaina i 
započinje izgradnju narko-impe-
rija. Promet kokaina iz Kolumbije 
prvenstveno prema SAD-u učinio 
je Escobara jednim od najbogati-
jih ljudi u svijetu. Pretpostavlja se 
da je Medellinski kartel zaradio 30 
milijardi dolara tijekom svog djelo-
vanja. Escobar je od svojih prihoda 
kupio ekskluzivnu hacijendu, priva-
tan zoološki vrt, zrakoplov, helikop-
tere, automobile itd. Escobar je bio 
bez milosti i njegova krilatica je bila 
„Plata o Plomo?“, tj. novac (srebro) 
ili olovo?, što je značilo da je netko 
prihvaćao mito ili bi u suprotnome 
bio ubijen. 
foto: screenshot/Wikimedia 

Rođen Jimi 
Hendrix

27. studenoga 1942. godine - rođen 
James Marshall Hendrix poznatiji 
kao “Jimi” Hendrix, bio je američki 
glazbenik. Za njega možemo reći 
da je bio gitaristički genij te legen-
da rock glazbe. Poznat je po sviranju 
gitare sa zubima i iza leđa. Na po-
četku karijere svirao je kao pratnja 
poznatim glazbenicima tog vreme-
na. Pravi glazbeni početak započeo 
je upoznavanjem Chasa Chandlero-
ma. Chas Chandler i Michael Jeffery 
postali su mu menadžeri te je osno-
van trio „The Jimi Hendrix Experien-
ce“. Uz Jimija još su nastupali Mitch 
Mitchell kao bubnjar i Noel Redding 
na bas-gitari.  Preminuo je 18. rujna 
1970. godine u Londonu.
foto: screenshot, youtube 
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ned sriutopon
24. studenoga 25. studenoga 26. studenoga 27. studenoga

Djelomično
sunčano

Djelomično
sunčano

6 min 1

Djelomično
sunčano

Kišovito

čet
28. studenoga

Kišovito

5 min -1 3 min -2 6 min 2 6 min 4

sub
23. studenoga

Pretežno
sunčano

6 min 3

 » martina kulfa, stefani hundić i ivana martinjak osvojile prva mjesta!

U hotelu Antunović u Zagrebu odr-
žano je šesto natjecanje, ‘Festival 
kose – Advent u kosi’ na kojem su 

veliki uspjeh postigle obrtnice iz Udru-
ženja obrtnika Zlatar, piše Radio Stubica.

Martina Kulfa, vlasnica Krojačkog obr-
ta iz Zlatara osvojila je prvo mjesto za naj-
ljepšu dizajnersku haljinu, obrt za frizer-
ske usluge Stefani Hudić prvu nagradu za 
najljepšu mušku avangard frizuru, a obrt 
za medicinsko-kozmetičke usluge Iva-
ne Martinjak iz Konjščine prvo mjesto u 
nail art kategoriji. Ovaj kozmetički salon 
je osvojio prvo mjesto i u kategoriji ad-
ventsko oslikavanje lica, koje je izradila 
Ivana Horvatić.

Predsjednica Udruženja obrtnika Zla-
tar i Ceha frizera Krapinsko - zagorske žu-
panije Višnja Loparić istaknula je kako je 
ponosna na rezultate zagorskih obrtni-
ca koje su briljirale na ovom natjecanju. 
Ujedno je pozvala i ostale obrtnice i obrt-
nike svih djelatnosti iz KZŽ da sudjeluju 
u ovakvim natjecanjima te pokažu svo-
ja znanja i vještine, na kojima će ih uvi-
jek podržati njihova matična udruženja 
kao i obrtnička komora Krapinsko - za-
gorske županije. 

Na ovom su natjecanju, na kojem su se 
dijelile nagrade u osam kategorija, sudje-
lovali frizeri sa svojim modelima, ali isto 
tako i učenici – budući frizeri, srednjih 
strukovnih škola u Hrvatskoj. Podršku je 
pružilo i Udruženje obrtnika Zlatar. (kk)  n

Martina Kulfa osvojila je 
prvo mjesto za najljepšu 
dizajnersku haljinu, Stefani 
Hudić prvu nagradu za 
najljepšu mušku avangard 
frizuru, a Ivana Martinjak prvo 
mjesto u nail art kategoriji

Zagorke pokazale kak’ se Zagorke pokazale kak’ se 
šiša na Festivalu kosešiša na Festivalu kose
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